RACING PARTS

HITMANVAL _
VZF-R1

MANUEL DUKITCOURSE




Introduction

e Ce manuel est destiné aux personnes ayant des connaissances et de I'expérience des
motocyclettes. Veuillez vous référer au manuel de service YZF-R1, qui sera publié par
YAMAHA MOTOR CO., LTD. pour les informations sur les assemblages de piéces et la
maintenance.

e La conception du kit course YZF-R1 se base sur le YZF-R1, conformément aux régles de
course FIM, mais cela ne signifie pas que le kit est conforme a toutes les compétitions.
A I'emploi dans les courses, les conducteurs doivent monter le kit course YZF-R1 a leur
propre discrétion aprés avoir contrdlé les régles de compétition émises par 'organisateur.

Garantie

e Veuillez comprendre que ces pieces ne sont pas couvertes par une garantie.
e Le Fabricant ne prend aucune responsabilité pour les problémes causés par ces piéces.

Demande

o Ces pieces de kit sont prévues exclusivement pour la course. Il est strictement demandé de
ne pas les utiliser sur les routes publiques.

o Les spécifications et les méthodes d’emploi de ces pieces de kit, ainsi que le contenu de ce
manuel, sont sujets a modifications pour amélioration sans préavis.

Symboles de la liste des piéces

e Les pieces designées par un astérisque (*) sont fournies dans le kit et sont des piéces
d'origine de Yamaha. Par conséquence, elles peuvent étre achetées sans difficulté chez un
revendeur Yamaha agréé, s'il est nécessaire.

e La marque en cercle (°) signifie que bien que la piéce soit incluse dans I'ensemble de Kit,
elle peut également étre achetée individuellement.

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
° 1 4C8-11181-70 | JOINT DE CULASSE 1 3 t=0,30 mm
* 2 5VY-11351-00 | JOINT DE CYLINDRE 1 3
* 3 4C8-11603-01 SEGMENTS DE PISTON 12

4 5VY-1165A-01 BOULON SPECIAL, BIELLE 24
* 5 93450-18157 CIRCLIP 24
* 6 3P6-12129-00 | BAGUE D’ETANCHEITE, QUEUE 24 ADM

| ——— T °eumanE?
/ o1 a4y e —

Signes de symboles
Les informations particulierement importantes sont repérées par les notations suivantes:

A Il s’agit du symbole avertissant d’'un danger. Il avertit de dangers
de dommages personnels potentiels. Observer scrupuleusement
les messages relatifs a la sécurité figurant a la suite de ce
symbole afin d’éviter les dangers de blessures ou de mort.

U\ UESEEY Un AVERTISSEMENT signale un danger qui, s’il n’est pas évité,
peut provoquer la mort ou des blessures graves.

ATTENTION Un ATTENTION indique les précautions particuliéres a prendre
pour éviter d’'endommager le véhicule ou d’autres biens.

N.B. Un N.B. fournit les renseignements nécessaires pour rendre les
procédures plus faciles ou plus claires.



TABLE DES MATIERES

Caractéristiques techniques du moteur.............cccceiiiiiciiricccnreeeee, 1
L L= o =T o 2
2-1 Installation des pieces electriques ........cccooiiiiiicciiicccc e 2
1.  Ensemble AECU (2CR-8591A-71) ...ouuuiiieiiieiiiiiiieiiiiiiieierervverevesevssesssssssseesseeeneees 2
2. Cable dlinterface (2CR-8533A-70) ......ccoviiiiiiiii 4
3. Kitde faisceau (2CR-F2590-70).......ccoeuiiiiieeiiieiee et 6
4. Kit de faisceau de phare (2CR-F4350-70)........ccccveeeiiiuiieeeiiieie e 17
5. Outillage de réparation (2CR-28130-70, 2KS-28130-70).........ccceeeeeeeeeeeeeeenen.n. 18
6. CCU COMP. (2KS-85800-70) ...eeeeiiuriieeeiiriieeeeiiieeeeeitieeeeeeineeeeessaeeesennnseee e e 19
2-2 Installation des pi€ces Moteur ..o ———— 24
7.  Ensemble de maintenance (2CR-MAINT-71) ....ccoooiiiiiiiiiiiiceee e 24
8. Jeu de bougies d’allumage (14B-R465B-70).........cccoovviviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeee 25
9.  Jeu de PiStoN (2CR-T1BAD-7T)...ceeeiiiiiiee e 26
10. Jeu de bielle (2CR-1165B-70).........ccceiiuriieeeeiiieeeeeieeeeeeeiee e e eee e e e e e 26
1. Vilebrequin (2CR-11400-71)....ccci e e e e e e 26
12. Arbre a cames haute levée, Pignon d’arbre a cames.........ccccccoeeeviiiiiiieeeneenne 28
13. Kit de ressorts de soupape (2CR-A2110-70).....ccoiueiieiiiiiiiieeiiee e 30
14. Jeu de cornets d'admission d’air (2CR-1440B-70) ..........ccvvverrreeerererieeereeereenene. 31
15. Ensemble obturateur AIS (2CR-A4890-70).......ccoiuimieiiiiiiee e 32
16. Ensemble boulons, capuchons (2CR-15171-70) .......ccooeiiiiiiiieieeiiiiiieiiee e 33
17, BOTE A€ VIIESSE..uiiiiiiiiiiii et ee e 34
18. Kit de maintenance de boite de vitesse (2CR-A7000-70) .....ccovvvvrvvvreerrerreennen. 37
19. Pignon de sortie de DOIE ........cooiiiiiiiiiiiic e 40
20. Ensemble pignon de sortie de boite (2CR-A7463-70)............cceeeeeeiiiiiinnnnn. 41
2-3 Installation des pieces du ChassiS.........ccoovieeeiciiiiriccrcc e 42
A T N 4 To o (TS YT U= Ty =T 42
22. Ressort de fourche avant ...............oooiiiiiiiiiiii e 43
23. Mousse de selle (13S-24713-70) ......ccoeeeeeieiiieeee e 45
24. Ensemble de roue avant (2CR-25100-70) ......ccoouurieeiiiiiiien e 46
25. Ensemble de roue arriere (2CR-25300-70) ......cuuuieiiiiiiiiiiiieee e 47
26. Guide tube (2CR-26243-70) ......ueeeeiiiiiieeaeiieee e eiiee e e ee e s eee e e aee e e e e eneeee e e 48
Tableau des couples de Serrage .......cccccceeeiiiiiimmmmeeeccinns s e ananas 49
Serrage de 12 CUIBSSE.......coo i 63
POSE AU Carter-MOTEU .......ooiiiiiie e e e 64
Procédure de serrage des boulons d’aluminium.............ccoooiiiiiiiiiiiiiiiciiccc e 65
Procédure de montage du MOEUN ...........cooiiiiiiiiiiiie e 66
Procédure de montage autour de I'axe de pivotement. ...........cccoveiiiiiiiee i, 67
Schéma de cablage des fils du phare ..o, 68

5 Schéma de cablage de la YZF-R1 ......... e e 69



1 Caractéristiques techniques du moteur

Spec SBK/JSB STK STD
Cylindrée 998cm® 998cm® 998cm®
Alésage/course 79,0 x 50,9 mm 79,0 x 50,9 mm 79,0 x 50,9 mm
Régime moteur maxi 14500 rpm 14500 rpm 14500 rpm
(vitesse régulée par limiteur)
Taux de compression 13,0-13,4 13,0 13,0
(valeur recommandée) Dépend de la

rectification de

la surface de la

culasse
Calage des arbres a ADM | 105° 108° 108°
cames (angle) ECH | 108° 110° 110°
Jeu entre soupape et ADM | 0,95 mm - -
piston (minimum) ECH | 1.90 mm _ _
Jeu des (poussoirs de) ADM | 0,09 -0,17 mm 0,09 -0,17 mm 0,09 - 0,17 mm
Soupapes ECH | 0,18 -0,23 mm 0,21 -0,25 mm 0,18 - 0,23 mm




2 Kit de piéces

2-1 Installation des pieces electriques

1.

Ensemble d’ECU (2CR-8591A-71)

Liste de piéces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES

1 2CR-8591A-71 | ECU

2 | 2CR-2818Y-71 | CD

1 LOGICIEL YMS,
MANUEL vers. 2016

Ce systeme et le cable de raccordement
fourni avec le kit permettent de réguler (ou
régler) linjection du carburant, le calage
de l'allumage et autres.

Pour le détail concernant la régulation
(ou le réglage) de I'injection du carburant,
du calage de l'allumage et autres, voir le
manuel de FlI Matching System dans le
CD-ROM fourni.

LECU fourni avec ce systéme contient
deux type de données de contrble de base
: SB (Super Bike) et ST (Stock Sport).
Il est possible de passer des unes aux
autres et inversement. Pour passer aux
spécifications ST, déposer simplement
les deux coupleurs se trouvant en bas et
a gauche du réservoir de carburant fourni
avec le kit. (Voir la figure cidessous.)

<Détail de l'installation>

Spécifications SB : Ensemble de kits arbre a
cames, ressort de soupape,
cornet d’admission, * silencieux
recommandé

Spécifications ST : * Silencieux recommandé

* Silencieux recommandé
Fabriqué par Akrapovic (pour plus de detalil
sur les caractéristiques techniques, priére
de consulter le site Web.)
Web http://www.akrapovic-exhaust.com/

ATTENTION

Si vous utilisez le KIT ECU pour la
premiére fois, remplissez au préalable le
plan de base a I'aide du logiciel YMS.




Les réglages de l'arbre a came, des ressorts
de soupape, de I'ECU et des cornets
d’admission doivent étre effectués selon la
combinaison suivante.

MODELE | ARBRE A CAMES | ARBRE ACAMES | RESSORT DE ECU KIT CORNETS
(IN (admission)) | (EX (échappement)) SOUPAPE D’ADMISSION
2015 2CR-8591A-70 | MGC-191114-00
2CR-12170-70 | 2CR-12180-70 | 2CR-A2110-70
2016 2CR-8591A-71 | 2CR-1440B-70
ATTENTION

Toute autre combinaison
d’endommager le moteur.
Veillez a respecter
indiquée ci-dessus.

risque

la combinaison




2.

Liste de pieces

Cable d’interface (2CR-8533A-70)

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES

1 | 2CR-8533A-70 | CABLE, INTERFACE 1 UsB

2 | 2CR-N81CD-70 | CD 1 PILOTE USB
Compatible Windows 8.

Ce cable permet de relier le faisceau de

cables du kit a l'ordinateur dans lequel I'YEC

FI

Matching System (YMS) est installé.

d’empiloi.

Pour I'utilisation de I'YMS voir son mode

Lorsque le cable est raccordé pour la

premiére fois a lordinateur, il faut d’abord
installer le pilote USB. Se rapporter au
Manuel d’installation du pilote USB fourni sur
le CD pour la fagon d'installer le pilote USB.

Fonction de diagnostic

Utiliser 'ECU et le faisceau de céables

fournis avec le kit pour activer les codes
suivants de diagnostic STD.

CODE Sommaire CODE Sommaire
01 | Capteur de papillon 37 | Injecteur (primaire) n°2
02 | Capteur de pression atmosphérique 38 | Injecteur (primaire) n°3
03 | Capteur de pression d’admission 1 39 | Injecteur (primaire) n°4
05 | Capteur de température d’admission 40 | Injecteur (secondaire) n°1
06 | Capteur de température d’eau 41 | Injecteur (secondaire) n°2
07 | Impulsion vitesse de la roue arriére 42 | Injecteur (secondaire) n°3
08 | Capteur de retournement 43 | Injecteur (secondaire) n°4
09 | Tension du moniteur 47 | Solénoide d’amortisseur de direction
13 | Capteur de papillon 2 48 | AIS
14 | Capteur d’accélérateur 1 49 | Electrovanne d'admission
15 | Capteur d’accélérateur 2 50 | Relais principal
16 | Impulsion vitesse de la roue arriere 51 | Ventilateur du radiateur
17 | Assiette de la moto 52 | Phare
20 | Limiteur de vitesse pour voie des stands 60 | EEPROM
21 | SELECTEUR DE MAP YMS 61 | Confirmation du contenu
30 | Bobine d’allumage n°1 62 | Confirmation du contenu
31 | Bobine d’allumage n°2 63 | Confirmation du contenu
32 | Bobine d’allumage n°3 67 | ISU
33 | Bobine d’allumage n°4 70 | Numéro de programme
34 | Entonnoir d’admission 86 | Contacteur de changement de vitesse
36 | Injecteur (primaire) n°1




Fonctions d’auto-diagnostic
LECU est équipé d’'une fonction autodiagnostic
afin d’assurer le fonctionnement normal du

CODE

Description

Défaillance du capteur de pression

. e g . 14 , o .
systéme d’injection de carburant. Si cette d’admission (tuyauterie).
fonction détecte un dysfonctionnement dans le 15 Défaillance du capteur d’ouverture du pa-
systéme, elle fait immédiatement fonctionner pillon (circuit ouvert / court-circuit / ETV).
le moteur sous des caractéristiques de Défaillance du capteur de pression
substitution et allume la lampe témoin de 20 | atmosphérique ou du capteur de pression
panne de moteur pour avertir le conducteur d’admission.
qu’un dysfonctionnement s'est produit dans le 9y Défaillance du capteur de température
systeme. Une fois que le dysfonctionnement d’eau (circuit ouvert / court-circuit).
a été dete’cte,. un code d’erreur est stocké ’s Défaillance du capteur de température
dans la mémoire de 'ECU. (* Concernant la d’admission (circuit ouvert / court-circuit).
procédure de SL.JppI'eSSIOH, veuillez consulter le s Défaillance du capteur de pression atmos-
manuel de service 2CR standard.) phérique (circuit ouvert / court-circuit).
* ﬁ\fm d;rllforrger le (E)ondut(:teurfquet!e systeme 33 Défaillance de la bobine d’allumage n°1
injec |on, e .car urant ne fonctionne pas, (circuit ouvert)
la lampe témoin de panne de moteur flashe — , :
. . Défaillance de la bobine d’allumage n°2
lorsque le bouton de démarrage est poussé 34 o
. (circuit ouvert).
pour démarrer le moteur. Setail % o bobne d'al 3
. R . . . éfaillance de la bobine d’allumage n°
e Si un probleme est détecté en fonction 35 . g
. . S (circuit ouvert).
autodiagnostic, 'ECU effectue l'opération — _
de remplacement appropriée, le témoin 36 Dgfallnlance de la bobine d’allumage n°4
moteur (1 sur la figure ci-dessous) (cireuit ouvert).
s'allume et le numéro de code de la partie 39 Défaillance de l'injecteur (primaire) (circuit
défaillante apparait sur I'écran (en 2 sur la ouvert).
figure ci-dessous). 40 Mauvais fonctionnement de [injecteur
(secondaire) (circuit ouvert)
Défaillance du controleur de tension de
43 | batterie (alimentation électrique du circuit
d’alimentation en carburant).
44 | Défaillance de 'EEPROM
45 Défaillance de I'ECU (systeme d'alimenta-
tion électrique)
m PWR 4 TCS 2 scs 2
45 Défaillance de I'alimentation électrique du
véhicule.
50 | Défaillance de I'ECU (corps)
e LECU et le faisceau de cables fournis 59 Defa',”e,mce du_ Ca_pteur douvenure _de
. . I'accélérateur (circuit ouvert / court-circuit).
avec le kit assurent les fonctions pour les
codes suivants d’auto-diagnostic standard: | go | D¢™@illance du moteur du papillon (systeme
de commande).
CODE Description 69 | Défaillance du capteur de la roue avant
8 Défaillance du capteur de position de 70 | Le moteur s'arréte lorsqu'il est au ralenti
l'embrayage 98 | Défaillance de I'MU (corps)
11 | Défaillance du capteur d’angle de came. 0 Défaillance de MU (systéme de commu-

12 | Défaillance du capteur d’angle de cylindre

13 Défaillance du capteur de pression

nication)

d’admission (circuit ouvert / court-circuit).

—5-




3. Kit de faisceau (2CR-F2590-70)

Liste de pieces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
1 2CR-82590-70 | ENS. FAISCEAU 1 Faisceau principal
° 2 2CR-82386-70 | CONDUCTEUR SECOND. DANS 1 Injecteur TH
CABLE
° 3 2CR-82318-70 | CONDUCTEUR SECOND. DANS 1 Injecteur AC
CABLE
° 4 2CR-82309-70 | CONDUCTEUR SECOND. DANS 1 Bobine d’allumage
CABLE
° 5 2CR-8231Y-70 | CABLES, FILS 1 Pompe a carburant
° 6 2CR-83553-70 | CABLES, FILS 1 l'indicateur
7 2CR-2128A-70 | ETRIER, REGULATEUR 1 1
* 8 90480-13003 OEILLET 2
* 9 90560-06201 ENTRETOISE 2
* 110 90111-06051 BOULON DE DOUILLE, BOULON 2
HEXAGONAL
* | 11| 95607-06200 | ECROU, A EMBASE EN U 2
12 | 2CR-2161E-70 | ETRIER 4 1
* 113 90338-06018 BOUCHON 3
* 114 120-82131-00 BANDE, BATTERIE 1
* 115 90111-06051 BOULON DE DOUILLE, BOULON 1
HEXAGONAL
16 | 2CR-2161G-70 | ETRIER 6 1
* 117 | 14B-8183G-01 | CORD COMP. 1
Ce faisceau de fils est allégé par élimination
des fils de connexion pour les feux.
CONDUCTEUR SECOND. DANS CABLE
Liste de piéces
N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
20 | 2KS-82509-70 | CONDUCTEUR SECOND. DANS 1 SCU

CABLE

Ce faisceau de cables est utilisé pour
lintégration du Kit de faisceaux sur les
véhicules ayant une fonction de suspension
de course électronique (ERS).

N.B.

Si le E-SD (amortisseur de direction
standard) n’est pas utilisé, la suppression
du coupleur ne posera pas de probléme.

—6-—




ATTENTION

Si vous utilisez le KIT ECU pour la
premiére fois, remplissez au préalable
le plan de base a I'aide du logiciel YMS.
Retirer le coupleur du contacteur
principal avant de commencer le
travail d’assemblage.

Ne pas déposer lalternateur et le
laisser en fonction. Une installation

sur la seule batterie va se traduire par
une rapide défaillance de la machine.
Ce faisceau de cablage ne fonctionne
que lorsqu’il est utilisé avec I'ECU
(2CR- 8591A-70, 71) du Kkit.

Lutilisation de I'ECU désactive la
fonction ABS des freins, mais ne
retirez pas I'unité hydraulique assy, et
connectez-la au faisceau de fils du kit.
Sans cette connexion, les contrbles
informatiques ne fonctionneront pas.

Installation du faisceau de fils

1.

2.

Retirez le faisceau de fils standard du
chassis.

Couper la partie ombrée de la boite de
batterie. (afin d’obtenir de l'espace pour
linstallation de 'ETRIER 4 @)

13
e

14

jEEEREREEEE
: ﬂ

. Installer le BOUCHON @) sur le BRKT.,4 ®.

Installer 'ETRIER 4 @ dans 'espace créé
sous la boite de la batterie a l'aide des
boulons standards de fixation de la boite
de batterie et du boulon @).

Passer la bande @ a travers 'ETRIER 6 (®.
Fixez 'ECU avec la bande @.

Installer le relais ASSY et le fusible
principal sur 'ETRIER 6 (.




4. Couper la partie ombrée du couvercle
latéral gauche.
(afin d’obtenir de I'espace pour l'installation
de 'ETRIER et du REGULATEUR 1 @)

5. Retirer du chassis le redresseur/régulateur
standard attaché sur le c6té gauche du
radiateur.

Installer le redresseur / régulateur en
utilisant I'étrier, le régulateur @ le passe-
cable ®), l'entretoise @), le boulon et
l'écrou .

Installer I'étrier, le régulateur @ a l'intérieur
et effectuer le serrage avec le couvercle
latéral découpé.

6. Remplacer le CORD COMP. standard (fil
standard) par le CORD COMP. @.



7. Assembler le faisceau de cables du kit

comme sur la figure.
VI MOTOR
TPS
7) 2CR-2128A-70
ETRIER, REGULATEUR 1
() 2KS-82509-70
CONDUCTEUR SECOND. DANS CABLE
RCU STANDARD 2KS |
BOITE A FUSIBLE 1
CAPTEUR DE ROUE ARRIERE
ECU ABS
IMU
ECU1/2
RELAI ST 1
RELAI ASSY
ALIMENTATION ELECTRIQUE
7 B il

CAPTEUR DE ROUE AVANT
APS

MOTEUR D'ACCELERATEUR
CAPTEUR DE PRESSION(Pa)
CAPTEUR DE PRESSION(Pb)

| SOLENOIDE E-SD

I FIL SUB STANDARD 2KS

ICONTACTEUR PRINCIPAL

(6) 2CR-83553-70
CABLES, FILS

COMPTEUR
CAPTEUR DE

TEMPERATURE DE L'AIR : I \ 7o CAPTEUR DE L'ARBR
{ : : ~ (& DU VILEBREQUIN
COMMUTATEURS DES S

GUIDONS GAUCHE ET DROIT -
ALIMENTATION - = | - \
ELECTRIQUE 2 . A8 CONTACTEUR D'HUILE
FIL SUB 2KS : CONTACTEUR DE
CHANGEMENT DE VITESSE

FIL SUB DU COMPTEUR -
SELECTEUR
REC/REGU

Alintérieur des [__J» €__] les noms des piéces a raccorder



COMPTEUR CONTACTEUR PRINCIPALl

y

, N
- 4 /

"

CAPTEUR DE ROUE AVANT T’
APS \
MOTEUR D'ACCELERATEUR
CAPTEUR DE PRESSION(Pa)
CAPTEUR DE PRESSION(Pb)
VI MOTOR

COMMUTATEUR DE GUIDON GAUCHE
COMMUTATEUR DE GUIDON DROIT
ALIMENTATION ELECTRIQUE 2
FIL SUB 2KS

CONTACTEUR PRINCIPAL
SOLENOIDE E-SD

FIL SUB DU COMPTEUR

REC/REGU r ' B S O A TN UC TEUR SECOND.
s s V9 oS CABLE

SELECTEUR RSN _ INJECTEURS #12/22/32/42
CONTACTEUR DE , ~ .

CHANGEMENT DE VITESSE . POMPE A CARBURANT
CONTACTEUR D'HUILE 5

CAPTEUR DE
TEMPERATURE DE L'EAU

BOBINES D'ALLUMAGES 1/2/3/4
CAPTEUR DE CAME

CAPTEUR DE L'ARBRE

2CR-82309-70
CONDUCTEUR SECOND.
DANS CABLE
2)2CR-82386-70
CONDUCTEUR SECOND.
DANS CABLE

INJECTEURS #11/21/31/41 |

\v /
: / - ~{ CONTACTEUR DE POINT MORT]
CAPTEUR DE ROUE ARRIERE {E‘ T Iy

BOITE A FUSIBLE 1

EVICGJ ABS 4PRISE DE TERRE EG |
ECU1/2

RELAI ST 1 4PC IF |
RELAI ASSY

ALIMENTATION ELECTRIQUE Alintérieur des [___J» 4__] les noms des piéces a raccorder

—10 -




| CAPTEUR DE PRESSION(Pa) P CAPTEUR DE ROUE AVANT |

b\

VI MOTOR

[CAPTEUR DE PRESSION(Pb) MOTEUR D'ACCELERATEUR |

Alintérieur des [___J» 4__] les noms des piéces a raccorder

-1 =



12) 2KS-2161E-70
ETRIER 4

RELAI ASSY

RELAI ST

ALIMENTATION
ELECTRIQUE ECUABS

CAPTEURDE
ROUE ARRIERE

|FUSIBLE PRINCIPAL BOITE A FUSIBLE 1 |

Alintérieur des [__J» €__] les noms des piéces a raccorder

—12 —



Le nom et fonctionne de chaque changement
<Gauche>

Fixation en position basse
Position haute — le commutateur LAP ne fonctionne plus

Commutateur de mode Bouton du haut

Pa
fonctionnement

Limiteur de vitesse Sélecteur de carte

de voie des stands « SMAP 1

ON&ON A —MAP 2
Enfoncé=OFF

<Droite>

Contacteur de démarrage / Contacteur d’ arrét du moteur

Commutateur a roue

- 13—



YRC : contréle de suspension Yamaha
Le contréle de suspension Yamaha est un

systéme qui ajuste la puissance du moteur

a partir des données de chaque type de

capteur et 'lMU.

Pour les fonctions suivantes, le conducteur peut,

s'il le désire ou selon la situation de conduite,

basculer chacun des interrupteurs sur ON/OFF.

Pour plus de détail sur les réglages, veuillez

vous reporter a la section « MENU » du manuel

du propriétaire.

*Veuillez noter que lors du remontage de la
batterie ou du compteur, si on sélectionne
seulement « T.TRIP », le changement pour
I'écran MENU du compteur n’est pas possible.

IMU : unité de mesure inertielle

PWR : mode de puissance

TCS : systéme de contrdle de la traction
SCS : systéme de contréle de glisse
LCS : systeme d’assistance au départ
QSS : systéme de passage rapide des

rapports

LIF :systéme de contrdle du cabrage

ERS : Suspensions de course électroniques
Ohlins (correspondance 2KS seulement).

IMU : unité de mesure inertielle

LIMU est une unité de mesure inertielle a 6 axes.
Ce dispositif est constitué, conformément
a la figure ci-dessous, de trois capteurs
gyroscopiques (capteurs d’angle) pour mesurer
a : le tangage, b : le roulis, ¢ : le lacet, et de
trois capteurs G (accélérométres) qui mesurent
'accélération dans les directions avant-arriére,
haut-bas et gauche-droite. Le contréle de la
puissance moteur est effectué par I'YRC sur la
base de ces données, entre autres.

/e
O I

-\:\ ‘,4
~ N\ I\ Pid
\ -
RSN
N\ ] .

1, e 5
Q <Ph z X

:

N.B.

LIMU, étant une unité de mesure
inertielle, lorsque la position de montage
et l'angle du véhicule changent, les
mesures deviennent impossibles et 'YRC
ne peut plus fonctionner.

PWR : mode de puissance

Le systéme de sélection du mode de
puissance, qui est composé de quatre types
de cartes de controle ajustant, selon l'angle
d’ouverture de l'accélérateur, I'ouverture du
papillon des gaz, permet de sélectionner le
mode en fonction du désir du conducteur ou
des conditions de conduite.

100%
°A PWR2

PWR1 PWR3

~._PWR4

Ouverture
du papillon
des gaz

>~
>

100%

0 Ouverture de la poignée des gaz

—14 -



TCS : systéme de contréle de la traction
Le systéme de contrdle de la traction maintient
la traction lors de l'accélération. Lorsque le
capteur détecte le patinage de la roue arriére
(ralenti incontrélé) le systéme est activé, si
nécessaire, et ajuste la puissance du moteur
jusgu’a ce que le patinage soit corrigé.

Ce systeme, en association avec le SCS,
permet un fonctionnement plus souple.

En mode TCS 1, l'effet de commande de
traction est égal a 0.

En mode TCS « OFF », les systemes SCS,
LCS, QSS et LIF sont aussi réglés sur OFF.

N 9
Fort 8
7
6
5
Taux de 4
R 3
controle 2
1
Faible «
Lente Rapide

Vitesse du véhicule

SCS : systéme de contréle de glisse

Le systtme de contréle de glisse ajuste la
puissance du moteur lorsqu’un dérapage de la
roue arriére est détecté.

Grace au réglage de la puissance optimale
du moteur basée sur les données de I'lMU, le
conducteur peut se concentrer sur la conduite.
Ce systéme, en association avec le systeme

de controle de la traction, permet un
fonctionnement plus souple.
Fort 3
2
1
Taux de
contréle
Faible «
Lente Rapide

Vitesse de dérapage

LCS : systéme d’assistance au départ

Le systéme d’assistance au départ permet un
démarrage rapide en souplesse.

La conjonction des systémes TCS et LIF
permet d’obtenir un rendement optimal du
moteur, méme avec les gaz ouverts a fond.
Cela permet de réduire les taches du
conducteur lors du démarrage du véhicule,
et il peut se concentrer sur [l'utilisation de
'embrayage et le contréle du véhicule.

Le LCS fonctionne en conjonction avec les
systémes TCS et LIF.

En mode TCS « OFF », le systéme LIF est
aussi réglé sur OFF.

QSS : systéme de passage rapide des
rapports

Le systéme de passage rapide des rapports

augmente la rapidité du passage au plein

régime.

LIF : systeme de contréle du cabrage

Le systéme de contréle du cabrage réduit le
cabrage de la roue avant lors d’'une trés forte
accélération au démarrage ou aprés une
courbe.

Lorsque I'IMU détecte le cabrage de la roue
avant, il corrige le cabrage en ajustant le
niveau optimal du moteur, aidant ainsi le
conducteur a maitriser son véhicule.

Fort 3
2
1
Taux de
controle
Faible -
Lente Rapide

Vitesse de cabrage de la roue avant

ERS : Suspensions de course électroniques
Les suspensions de course électroniques
Ohlins s’adaptent aux conditions de conduite,
grace a l'unité de controle de suspension
(SCU) qui effectue un ajustement global des
forces d’amortissement des suspensions
avant et arriére, sur la base des informations
données par 'lMU.

— 15—



Capteur de vitesse des roues avant et arriére
Ne pas retirer les capteurs de vitesse installés
sur les roues avant et arriére, car ils servent
au contréle YRC.

e Si vous changez la roue avant ou arriere
pour un produit non standard, fabriquez et

installez un ROTOR et un CAPTEUR en
vous référant au schéma ci-dessous.

» Sivous changez également la fourche avant
et I'étrier de frein arriére pour des produits
non standards, fabriquez une piéce de
montage du CAPTEUR ASSY et fixez des
capteurs de vitesse a l'avant et a l'arriere,
en vous référant au schéma ci-dessous.

*1. Lors de la fabrication d’'un rotor et d’'un
capteur, employez un matériau en acier
possédant des propriétés magnétiques.

*2. Concernant l'angle de montage du
CAPTEUR ASSY conformément au sens
de rotation du rotor, veuillez vous référer
a la figure ci-dessous.

*3. Si vous changez les étriers de montage
du ROTOR-CAPTEUR ou du CAPTEUR
ASSY pour des produits non standards, il
existe des risques de dysfonctionnements
dus a des vibrations ou des bruits, méme
si les pieces sont fixées correctement.

40%4+0.05

hen D=®90: 4 mm, when D=180: 8 mm
Holes (40 locations) (w W )

o P s 2CR-85970-00

|
|

FR. WHEEL SENSOR ASSY.

2CR-85980-00

RR. WHEEL SENSOR ASSY.

ROTOR, SENSOR

14+0.1

\ ‘ D/2+0.
\ S A=A | )

\ / +0.1

\\Jv“//%@/ \ROTOR, SENSOR P11.8 % M6x1.0
AN {B__B% e Sensor mount Reference shape
. -
\\\ ~_—
[—' | ‘@—E' THIRD ANGLE PROJECTION METHODl

—16 —



4. Kit de faisceau de phare (2CR-F4350-70)

Liste de piéces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
1 2CR-84359-70 | CORDON, PHARE 1
2 5JJ-81950-20 | ENS. RELAIS 2
* | 3 | 5GF-83976-00 | COMMUTATEUR, GUIDON 1 2 Commutateur
d’éclairage ON/OFF.
Commutateur d’'urgence.

Ce faisceau, congu pour les courses
d’endurance, s'utilise conjointement avec le
kit d’éclairage permettant d’'allumer les feux
arriere et le phare d'origine.

Il présuppose l'utilisation du phare et des feux
arriére standard.

A l'aide de phare STD, vous pouvez utiliser
le coupleur de l'un ou l'autre PHARE 1 ou
PHARE 2. (Schéma 1.)

Les phares haut et bas s’allument tous les
deux.

Les circuits du phare et des feux arriére sont
indépendants 'un de l'autre. Ainsi, si le phare
est cassé, le feu arriére reste allumé.

Le coupleur de couleur bleu, en tant que
commutateur d’éclairage ON/OFF, allume les
phares et les feux arriére. (Schéma 1.)

Le coupleur de couleur rouge, en tant
que commutateur d’urgence, allume
indépendamment les feux arriere. (Schéma 1.)

(Schéma 1.)
COMMUTATEUR, COMMUTATEUR ENSEMBLE ENSEMBLE
GUIDON D'URGENCE. DE RELAIS 1 DE RELAIS 2
{Bleu) {Rouge) {Eiw Ei
ol R/ R/
B W=M A=

707503,

PHARE 1

R/B B /LB B Rx’m

PHARE 2

—17 —



5. Outillage de réparation (2CR-28130-70, 2KS-28130-70)

Veuillez sélectionner cet ensemble en fonction
du modéle.

Liste de piéces
2CR-28130-70

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
N 2CR-83500-00 | ENSEMBLE DE COMPTEUR 1
* | 2 | 2CR-83963-00 | POIGNEE DE COMMUTATEUR 3 1
* | 3 | 2CR-83969-00 | POIGNEE DE COMMUTATEUR 5 1
* | 4 | 2CR-85970-00 | CAPTEUR DE ROUE AVANT 1
* | 5 | 2CR-85980-00 | CAPTEUR DE ROUE ARRIERE 1

Liste de piéces
2CR-28130-70

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
I 2KS-83500-00 | ENSEMBLE DE COMPTEUR 1
* | 2 | 2CR-83963-00 | POIGNEE DE COMMUTATEUR 3 1
* | 3 | 2CR-83969-00 | POIGNEE DE COMMUTATEUR 5 1
* | 4 | 2CR-85970-00 | CAPTEUR DE ROUE AVANT 1
* | 5 | 2CR-85980-00 | CAPTEUR DE ROUE ARRIERE 1

—18 —



6. CCU COMP. (2KS-85800-70)

LUCC (unité de contréle de communication)
facilite la vérification ou le paramétrage
des informations du véhicule, et améliore la
relation du conducteur avec le véhicule.
LUCC COMP. Comprend les unités UCC
ASSY. et GPS.

Téléchargez I'application sur la tablette avant
de l'utiliser.

Liste de piéces

LUCC de YEC RACING PARTS est équipée
d’'une interface a tension analogique (0 a 5 V)
a usage général.

Pour davantage d’informations au sujet
des caractéristiques standard, consulter le
MANUEL D’UTILISATION du véhicule ou aux
explications de I'application boutique en plus
de ce manuel.

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE |QUANT. REMARQUES
1 2KS-85810-70 | UCC ASSY. 1 logiciel dédié embarqué
* | 2 | 2KS-88107-00 | Unité GPS 1

2KS-85721-70 | Sous-faisceau

Application

Télécharger depuis I'App
Store ou le Google Play Store

Composants
UCC ASSY.
(logiciel dédié embarqué)

Unité GPS

Sous-faisceau

Application
Télécharger depuis I'App Store ou le Google
Play Store

N.B.
Les fonctionnalités de 'unité UCC

e Journalisation de données (informations
de positionnement GPS, informations

de véhicule, tension analogique)
e Détection du passage de ligne d’arrivée

e Unité principale LAN sans fil (IEEE
802.11b/g/n)

—-19-—



Préparation
o |[nstaller les unités dans le véhicule.

N.B.

Le cable noir et gris est pour AIN-1 (Ch1
analogique), et le céable violet et noir est
pour AIN-2 (Ch2 analogique).

N.B.

Comme le numéro a huit chiffres (S/N:)
inscrit sur 'unité UUC est utilisé comme
mot de passe pour la connexion LAN
entre la tablette et 'UCC, assurez-vous
de noter ce numéro.

STES

é;k—!ﬂldr 1672

N.B.

Lors de la premiére utilisation, vérifier
que licone du GPS s’allume sur le
compteur avant de conduire.

(Le positionnement GPS peut prendre
environ 10 minutes méme en extérieur.)

12:00

LesjasfLiF] /7 A-1 @

%1000 r/min

pn—

D km/h

TCS 1

lot)o 12345 im
we2 1234.5 m

PWR 1

©>»

U
90>

<

Comme les icéones de GPS et
d’avertissement de pression d’huile sont
au méme emplacement, I'icone du GPS ne
s’allume pas si l'icone d’avertissement de
pression d’huile s’allume (comme a l'arrét

du moteur).
e
12 1

?,,09 1 2 3 s
123..,

MODE-A PWR 1 TCS 1

Lcs [tE-

%1000 r/min

scs1

ATTENTION

Si le positionnement GPS n’est pas
disponible, cela aura un impact sur la
journalisation.

o Télécharger I'application sur la tablette.

N.B.

Pour Android, rendez-vous sur le Google
Play Store et téléchargez “Y-TRAC” et

“CCU Config”.
1 @YAMAHA | ®YAMAHA
P> Google Play |:> I~ | &

Pour iOS, rendez-vous sur I’App Store
et téléechargez “Y-TRAC”. (Y-TRAC est
équipé de la fonction CCU Config.)

A eenan DVAMAHA
¢ App Store E>.

Dans ce manuel, les écrans de la version
iOS sont utilisés comme exemples.

ANDROID APP ON

- 20—



Utilisation

Opérations sur la tablette Application a utiliser Réseau a connecter
Avant de | Tracer une ligne d'enregistrement de CCU Config Internet
conduire | circuit sur la carte. (Voir Fig. 1.) (Y-TRAC pour la version iOS)
Transférer la ligne d'enregistrement a CCU Config CCuU
I'UCC. (Y-TRAC pour la version iOS)
Régler le mode de journalisation de 'UCC | CCU Config CCuU
sur "Track". (Voir Fig. 2.) (Y-TRAC pour la version iOS)
Pendant la
conduite
Aprés la | Télécharger les données de journalisa- | Y-TRAC CCuU
conduite | tion depuis I'UCC.
Afficher les données de journalisation Y-TRAC Internet
(avec la carte).

Transfer CCU Option

N.B.

Lors de la connexion de la tablette
au réseau, sélectionner CCU (pour
communiquer avec I’lUCC) ou Internet (pour
afficher la carte) en fonction de I'utilisation.

Connexion a 'lUCC Etiquette sur 'UCC (Voir Fig.3.)

Nom du réseau (SSID) YAMAHA MOTOR CCU ddeeff MAC: aa-bb-cc-dd-ee-ff

Mot de passe 12345678 S/N: 12345678

(Fig. 3.)

COMMUN.CONT.UNIT COMP.

YAMAHA MOTOR CO.LTD.

e /.

‘é 241014/ 172
Approved

W g0-0d-ce-00-00-60 BN KS-ZRR10-00

—-21 -



N.B.

Lors de la visualisation des données, le
Ch analogique n’est pas affiché par défaut
par Y-TRAC. Pour l'afficher, presser Graph
Setting dans le mode Graph Option.

Sur I’écran, presser AIN-1 ou AIN-2 pour
afficher le CH arbitraire.

Solect Show Data

En mode d’affichage analogique, la
tension est affichée par niveau (0 a 5)
par défaut. La valeur affichée peut étre
modifiée en fonction des spécifications
du capteur installé. Pour modifier la
valeur affichée, presser AIN Setting.

Salect Show Data

<Exemple 1>

Si ce qui suit est indiqué dans le manuel
du capteur

“Valeur AF : tension x 1,6 +10”

Factor 1.6000

Offset 10.0000

Min Y-axis 10.00

Max Y-axis 20.00

(Min Y-axis et Max Y-axis peuvent
recevoir n'importe quelles valeurs)

<Exemple 2>

Si ce qui suit est indiqué sur la page
internet du capteur

“La tension de sortie est trois fois la
valeur A.”

!

Valeur AF : tension de sortie x 14,7/ 3

Factor 4.9000
Offset 0.0000
Min Y-axis 10.00
Max Y-axis 20.00
(Min Y-axis et Max Y-axis peuvent
recevoir n'importe quelles valeurs)

AIN Setting

20161200-1527¢8




Autres utilisations

Réglage du compteur

Pour indiquer la détection du passage de la
ligne darrivée par 'UCC sur le compteur,
activer la fonction chronomeétre du compteur

(“” (deux points) et “.” (point) clignotants dans
la zone 2).

(QS]LIF]/ A-2)

x1000 r/min

GEAR

LATEST

ABERAGE

0 km/h 01 .
| moDE-A BREVLE! TCS 3 SCS 2

<Procédure dopération du commutateur a
roue>
Presser le commutateur a roue pour faire
clignoter la zone 1.

!
Faire tourner le commutateur a roue pour
faire clignoter la zone 2.

!
Presser et maintenir le commutateur a roue
pour faire clignoter uniquement “” (deux
points) et “.“ (point) dans la zone 2.
Cette opération est nécessaire a chaque fois
aprés le placement de linterrupteur principal
sur ON.

N.B.

Indépendamment du paramétrage du
compteur, les données de tour seront
enregistrées dans les données de
journalisation a la détection du passage
de la ligne d’arrivée.

—23—



2-2 Installation des pieces moteur
7. Ensemble de maintenance (2CR-MAINT-71)

Liste de piéces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
* | 1 | 2CR-11181-00 | JOINT DE CULASSE 1 3 | t=0,20 mm
(STANDARD)
* | 2 | 2CR-11351-00 | JOINT D’EMBASE 1 3 | t=0,20 mm
(STANDARD)
* | 3 | 2CR-11603-10 | JEU DE SEGMENT 12
* | 4 | 2CR-1165A-00 | VIS, BIELLE 24
* | 5 | 93450-18169 | CIRCLIP 24
* | 6 | 3P6-12129-00 | JOINT A LEVRE, QUEUE DE 24 | ADM
SOUPAPE 2
* | 7 | 4TE-12119-00 | JOINT A LEVRE, QUEUE DE 24 | ECH
SOUPAPE
° 2CR-13414-70 | JOINT CARTER CREPINE 3 | CARTER D’HUILE
° 2CR-15451-70 | JOINT CARTER D’ALLUMAGE 1 3 | EMBRAYAGE
° | 10 | 2CR-15461-70 | JOINT CARTER D’ALLUMAGE 2 3 | EMBRAYAGE
° | 11 | 2CR-15456-70 | JOINT CARTER 3 | BOBINE D’EXCITATION
D’ALTERNATEUR 1
* |12 | 2CR-15462-00 | JOINT CARTER RENIFLARD 3 3 | RENIFLARD
* | 13| 93102-40330 | JOINT A LEVRE ARBRE SECONDAIRE
* | 14 | 90149-06082 | VIS DE FIXATION ARBRE PRIMAIRE
* 15| 90119-09010 | BOULON, A SIX PANS AVEC 30 | BOULON DE PALIER
RONDELLE DE VILEBREQUIN
* |16 | 93210-07540 | JOINT TORIQUE 24 | BOULON
D’EQUILIBREUR

Ces pieces sont nécessaires a la maintenance
du moteur (dépose et repose compléte), elles
sont fournies en 3 exemplaires.

—24 —




8. Jeu de bougies d’allumage (14B-R465B-70)

Liste de piéces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE

QUANT.

REMARQUES

1 14B-1119C-70 | ZBOUGIE

NGK R0465B-10

La partie créant I'étincelle de cette bougie a
une forme de type décharge demi-surface.

N.B.

Ces bougies étant munies d’un joint en
cuivre, suivre attentivement les
recommandations ci-dessous pendant
'installation.

1. Le couple de serrage est de 12 — 15
Nem (1,2 — 1,5 kgfem).

2. En labsence de controle du couple,
serrer les bougies a la main, puis sur
30° avec une clé. En réutilisant les
bougies, serrer sur 15°.

Piéces déja utilisées
(157)

Piéce neuve
(307)

— 25—




9. Jeu de piston (2CR-116A0-71)

Liste des piéces

NO

PIECE N°

DESIGNATION DE PIECE

REMARQUES

2CR-11631-10

PISTON

2CR-11603-10

SEGMENTS DE PISTON

2CR-11633-00

AXE DE PISTON

y
2
1 3
4

93450-18169

CIRCLIP

Cet ensemble est composé de quatre pistons
d’origine afin que la différence de masse entre
chaque élément ne dépasse pas 0,5 g.

10. Jeu de bielle (2CR-1165B-70)

Liste des piéces

No

PIECE N°

DESIGNATION DE PIECE

QUANT.

REMARQUES

N

2CR-11650-00

ENSEMBLE DE BIELLE 1

Cet ensemble est composé de quatre
assemblages de bielle dorigine été la
différence de masse entre chaque élément
ne dépasse pas 2 g et connectés de sorte
que les masses des petites extrémités sont
uniformes. (selon la méthode de mesure de Yamaha)

11. Vilebrequin (2CR-11400-71)

Liste des piéces

No

PIECE N°

DESIGNATION DE PIECE

QUANT.

REMARQUES

1

2CR-11400-10

ENSEMBLE DE VILEBREQUIN

Cet élément est un vilebrequin d’origine bien

équilibré.

— 26 —




Compatibilité entre jeu de pistons,
jeu de bielle et jeu de vilebrequin (par
année de modeéle)

MODELE Jeu de piston Jeu de bielle Vilebrequin
2015 2CR-116A0-70 2CR-11400-70
2CR-1165B-70
2016 2CR-116A0-71 2CR-11400-71

Jeu de pistons :

Le piston et le segment de piston du modéle
2016 sont différents de ceux du modele de
2016.

Comme les modeles de 2015 et 2016 ne sont
pas compatibles entre eux, assurez-vous
d'utiliser une combinaison de piston et de
segment de piston de la méme année.
Comme le jeu de pistons du kit comprend
pistons, segments de piston et axes de
piston, ce jeu permet d’installer ces éléments
ensemble sur un moteur de tout millésime.

Bielle :
Pas de changement.

Vilebrequin :

Comme un palier de butée est ajouté au
cylindre #4 pour le moteur du modéle 2016,
les modeéles 2015 et 2016 ne sont pas
compatibles entre eux.

Comme le vilebrequin du modéle de 2015
n’est pas disponible pour le kit modéle 2016,
achetez une piéce d'origine Yamaha si vous
avez besoin d’un vilebrequin modéle 2015.

- 27 —




12. Arbre a cames haute levée, Pignon d’arbre a cames

Arbres a cames a haute levée

Liste des piéces

N° PIECE N°

DESIGNATION DE PIECE

QUANT.

REMARQUES

1 2CR-12170-70 | ARBRE A CAME 1

1 ADMISSION

2 | 2CR-12180-70

ARBRE A CAMES 2

1 ECHAPPEMENT

Pignon d’arbre a cames

Liste des piéces

N° PIECE N°

DESIGNATION DE PIECE

QUANT.

REMARQUES

3 | 2CR-12176-70

PIGNON D’ARBRE A CAMES

1 POUR INT. ET EXT.

Cet arbre a cames a un profil de came
différent du standard.

e

Couple de serrage 24+2Nm

Pour effectuer le calage de la distribution,
utiliser les trous oblongs du pignon d’'arbre a
cames.

UTILISER CES TROUS OBLONGS POUR
LE REGLAGE DES SOUPAPES.

Les réglages de l'arbre a came, des ressorts

de soupape, de

'ECU et des cornets

d’admission doivent étre effectués selon la
combinaison suivante.

ATTENTION

Toute autre combinaison

d’endommager le moteur.

Veillez a

respecter

indiquée ci-dessous

risque

la combinaison

MODELE | ARBRE A CAMES | ARBRE A CAMES | RESSORT DE ECU KIT CORNETS

(IN (admission)) |(EX (échappement))| SOUPAPE D’ADMISSION

2015 2CR-8591A-70 | MGC-191114-00
2CR-12170-70 | 2CR-12180-70 | 2CR-A2110-70

2016 2CR-8591A-71 | 2CR-1440B-70

— 28 —




Installation

1. Effectuer le montage en alignant la surface  N.B.
de la culasse avec le repere d’'alignement
de l'arbre a cames, avec le point mort haut
de compression du cylindre N°1 a 105°
(position d’alignement sur le repére K).

2. Effectuer le calage des soupapes, en
utilisant les trous oblongs conformément
aux spécifications de base.

Effectuer le montage du pignon d’arbre
a cames avec le repére d’alignement
et la marque gravée 2CR orientés vers
I’extérieur du moteur.

<Méthode d’alignement du point mort haut de compression du cylindre N°1 a 105°>

©
=0
& &
(*)
0,
OT 1
\Z
O o] Aligner le repére d'assemblage gravé (K) du rotor ASSY
© e avec la ligne de la surface de contact du couvercle
@ (Point mort haut de compression du cylindre N°1 a 105°)
=

<Position d’assemblage de la came et du pignon au point mort haut de compression
du cylindre N°1 a 105°>

Effectuer le serrage en utilisant les trous
oblongs du pignon d’arbre a cames

IN

Nez de came d'échappement N°1

Repeére de calage d'admission
(repere d'alignement)

Repére de calage d'échappement
(repére d'alignement)

Nez de came d'admission N°1
Coté échappement
(elelele]
#1  #2 #3 #4
Co6té admission

ATTENTION N.B.

Lors de l'ajustement de l'arbre a cames, Pour la synchronisation des soupapes,
utiliser les ouvertures rainurées des roues  voir le MANUEL D’OUTILS DU KIT.

dentées d’entrainement de came et régler
toujours le calage pour coincider. Si ce
réglage n’est pas effectué, les performances
attendues ne seront pas obtenues et le
moteur risque méme d’étre endommagé.

- 29—



13. Kit de ressorts de soupape (2CR-A2110-70)

Liste de pieces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
1 2CR-12130-70 | ENSEMBLE DE RESSORT 1 8 Couleur ID: Bleu (INT)
2 2CR-12140-70 | ENSEMBLE DE RESSORT 2 8 Couleur ID: Rouge
(EXT)
Ce ressort de soupape est utilisé quand I'arbre
a cames du kit est monté.
Cet ensemble comprend les ressorts de
soupape et les siéges des ressorts de soupape.
N’effectuez aucune combinaison avec un
ensemble différent.
Les réglages de l'arbre a came, des ressorts
de soupape, de I'ECU et des cornets
d’admission doivent étre effectués selon la
combinaison suivante.
MODELE | ARBRE A CAMES | ARBRE ACAMES | RESSORT DE ECU KIT CORNETS
(IN (admission)) |(EX (échappement)) SOUPAPE D’ADMISSION
2015 2CR-8591A-70 | MGC-191114-00
2CR-12170-70 | 2CR-12180-70 | 2CR-A2110-70
2016 2CR-8591A-71 | 2CR-1440B-70
ATTENTION

Toute autre combinaison

d’endommager le moteur.

Veillez a respecter

indiquée ci-dessus.

risque

la combinaison

—30 -



14. Jeu de cornets d’admission d’air (2CR-1440B-70)

Liste de piéces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
1 | 2CR-14479-70 | BUSE SECONDAIRE 1
2 | 2CR-14469-70 | BUSE PRINCIPALE 1 1
3 | 92014-06025 | BOULON A TETE CREUSE 3
4 | 2CR-1446C-70 | BUSE PRINCIPALE 2 1
5 | 92014-06025 | BOULON A TETE CREUSE 3

Installation

1. Assemblage de la buse principale

Fixer les buses principales 1 et 2 au corps
du papillon a l'aide des boulons a téte creuse
fournis. Au méme moment, installez les
leviers standard 1 et 2 et fixez-les.

Levier 2

Levier 1

2. Assemblage de la buse secondaire
Installez la buse secondaire sur les leviers
1 et 2. Fixez ensuite les douilles standard
aux positions d’'assemblage des leviers. (5
emplacements)

Douille (5 emplacements)

N.B.

Le caoutchouc d’étanchéité standard
n’est pas utilisé sur la surface inférieure
(face a la buse principale) de la buse
secondaire.

Systéme de commande Ycci

Il est possible d'utiliser le systéeme Ycci
comme buse de kit.

I est possible de commander Ia
synchronisation de fonctionnement en
utilisant le logiciel YMS fourni avec le kit
d’'unité de commande électronique ECU.

Il est également possible de commander la
buse STD en utilisant le logiciel YMS.

Les réglages de l'arbre a came, des ressorts
de soupape, de I'ECU et des cornets
d’admission doivent étre effectués selon la
combinaison suivante.

ATTENTION

Toute autre combinaison
d’endommager le moteur.
Veillez a respecter la combinaison
indiquée ci-dessous

risque

MODELE | ARBRE A CAMES | ARBRE ACAMES | RESSORT DE ECU KIT CORNETS

(IN (admission)) | (EX (échappement)) SOUPAPE D’ADMISSION

2015 2CR-8591A-70 | MGC-191114-00
2CR-12170-70 | 2CR-12180-70 | 2CR-A2110-70

2016 2CR-8591A-71 | 2CR-1440B-70

—-31 -




15. Ensemble obturateur AlS (2CR-A4890-70)

Cet obturateur s'utilise lorsque le systéme
d’anti-pollution (AIS), qui permet de purifier

les gaz d’échappement, est retiré.

Liste de piéces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
1 5SL-1482L-70 | COUVERCLE, 2 2

2CR-11159-70 | CAPUCHON, ECROU BORGNE 4

90336-10020 BOUCHON CONIQUE 1

Installation

1.

Retirer la durit raccordée au couvre
culasse, ainsi que le clapet de coupure dair.
Retirer le capuchon de la durit, puis sortir
le clapet a lamelles et la patte de fixation
situés a l'intérieur.

Montage de 2 PLAQUES (5SL-1482L-70)
@ a la place des bouchons. Appliquer
impérativement un joint d’étanchéité liquide.

4. Retirer le couvercle de culasse et retirer

les 4 colliers insérés dans le couvercle de
culasse, a la place, installer le CAPUCHON,
ECROU BORGNE @) (2CR-A4890-70).

. Apres avoir retiré la durit reliée au boitier

du filtre a air, depuis le clapet de coupure
d’air ASSY, mettre en place le BOUCHON
CONIQUE (90336-10020) @ sur le coté
du boitier du filtre a air et le fixer.




16. Ensemble boulons, capuchons (2CR-15171-70)

C’est un kit de réparation avec des boulons en
aluminium pour fixer le couvercle de chaque
carter de vilebrequin.

Liste de pieces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE |QUANT. REMARQUES

1 90109-06300 BOULON 8 ACM M6x25 AL

2 90109-06301 BOULON 10 EMBRAYAGE M6x30 AL

3 90109-06299 BOULON 5 SUPPORT M6x%20 AL

4 90109-06300 BOULON 8 RENIFLARD M6x25 AL

S 90109-06300 BOULON 12 CARTER D’HUILE M6x25 AL

Pour plus de détails concernant la fixation
avec les boulons d’aluminium, veuillez vous
reporter a la procédure de serrage des
boulons en aluminium, a la page 65.

—33-




17. Boite de vitesse

Liste de pieces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
1 2CR-17401-70 | ARBRE PRIMAIRE 1
2 | 2CR-17121-70 | ENGRENAGE, 2¢é PIGNON 1
3 | 2CR-17131-70 | ENGRENAGE, 3& PIGNON 1
4 | 2CR-17151-70 | ENGRENAGE, 5¢ PIGNON 1
5 | 2CR-17161-70 | ENGRENAGE, 6& PIGNON 1
* | 6 | 2CR-17402-00 | ENS. D’AXE DE COMMANDE 1
7 | 2CR-17211-70 | ENGRENAGE, 1€ COURONNE 1
8 | 2CR-17221-70 | ENGRENAGE, 26 COURONNE 1
9 | 2CR-17231-70 | ENGRENAGE, 3¢ COURONNE 1
10 | 2CR-17241-70 | ENGRENAGE, 4¢ COURONNE 1
11 | 2CR-17251-70 | ENGRENAGE, 56 COURONNE 1
12 | 2CR-17261-70 | ENGRENAGE, 66 COURONNE 1

—34—




ATTENTION

Cet ensemble contient des engrenages
de rapports et d’engrénements modifiés
en comparaison des boites d’engrenage
standard.
Les engrenages du kit ne peuvent
pas utiliser un engrenage standard en
combinaison.

Rapport d’engrenage

Standard

Kit

1é

39/15 (2.600)

39/16 (2.438

2e

37/17 (2.176)

35/17 (2.059

3e

35/19 (1.842)

34/19 (1.789

4é

33/21 (1.571

5e

29/21 (1.381)

32/22 (1.455

6é

(
(
30/19 (1.579)
(
(

30/24 (1.250)

)
)
)
)
)
)

30/22 (1.364

— 35—



9'Glg | L'0ZC | L'¥2Z | 962C | O'LEC | L'¥EC | 8'GEC | L'OVC | 8°0¥C | 9'S¥C | 0'9¥C | ¥'9¥C | S'LGC | G'LGC | S'LSC | 8'9GC | €°LSC | 9262 | 9¢E'l 0¢ 44 ™ 09
2'SeC | L'Ove | 2°S¥C | S°0GC | 0°CSC | L'9SC | ¢°LSC | 619 | L'29C | 0'89C | ¥'89¢C | 8'89¢C | ¥'V.C | ¥'¥.C | ¥'¥.Z | 208C | 9°08C | O'L8C | STl 0¢ ¥Z  |plepuels
1’202 | €90C | L'0lg | €6Glg | 99lC | L'0CC | 0'Lee | L'GZT | L'S2Z | €0€C | 9°0€C | O'LET | 8'GEC | 8'SEC | 8'GEC | 80VC | L'LvC | G'L¥vC | S¥'L 4% 44 ™ oc
6'Cclc | €Llc | 6Llec | L'92C | L'8CC | 8'LEC | 8'CEC | 0'LEC | 8'LEC | 9¢¥C | 6'CYC | €€VC | €8VC | €8VC | €8VC | 9°€GC | 0'VSC | ¥'¥GC | 8€'L 6¢ LC |PiepuEls
L'/8L | 0'LBL | 0'G6L | €66L | ¥'00C | L'€0C | 9'¥0C | €80C | 6'80C | ¢'€lc | €L | 8'€LC | Z'8Llc | ¢'8lC | C'8lC | 6'¢CcC | ¢'€CC | 9€cC | LS’} €e (¥4 ™ op
¢'98lL [ 006l | L'V6L | €861 | G661 | L'20C | 9°€0C | €10C | 080C | L'¢clc | §¢le | 8¢l | ¢'Llc | T'Llc | ¢ LLC | 8'VeC | V'eee | §¢cec | 89l 0¢ 6l piepueis
€Yol | L7291 | €LLL | 0°GLL | 0°9LL | 6'8LL | L'6LL | 6'C8) | G'€8L | €48 | 8L | L°/8L | 9'L6L | 9°L6L | 9'L6L | L'G6L | 0°96L | €961 | 61} 123 6l ™ oe
9'6G) | 67291 | ¥'99L | 0°0LL | O°VLL | 8'€LL | GVLL | L°LLV | 2°8LL | 8°L8L | L'28L | ¥'¢8L | 2981 | 298l | ¢'98) | L'O6L | ¥'O6L | L'06L | ¥8L ge 6l piepueis
8¢yl | LSyl | 68FL | L'CGL | 0°€SL | G'9SG) | €'9GL | 0°6G) | G'6GL | L'C9L | 6'C9L | 2°€9L | 9°99) [ 9991 | 9'99L | L'OLL | ¥'OLL | 9°0LL | 90°C ge Ll ™ oz
L'GEL | 6°LEL | 8°OVL | 6°EVL | L'vPL | LAPL | L'LVL | ¥°0SL | 6°0S) | 6°€SL | L'PSL | Y'YSL | 9°LSL | 974G | 9°4GL | 6°09) | L'L9L | ¥L9L | 8L°C VA Ll piepueis
9'0C) | L'eCl | L'Gcl | 9'8CL | Z'6CL | €LEL | 6TLEL | €VEL | LVEL | VLEL | 9LEL | 8°LEL | L°OVL | L°OVL | L°OVL | 2'EVL | 6'EVL | L'YPL | PYC 6¢ 9l ™ ol
LELL | PSLL | 6°LLL | 'OCL | LLeh | L'eCh | L'ech | 6'GC)L | €°9¢L | 8'8C)L | 0'6CL | ¢'6CL | B'LEL | 67LEL | 6'LEL | L'VEL | 6'FEL | L'GEL | 09°C 6¢ Sl piepuels
61 8y Ly 514 61 14 8 144 Ly v 514 61 474 St 81 Ly 144 5% poddey 3NOY | NONOId odhL | esseun
vl 14’ 14 14 Sl 4’ Sl vl Sl 14 Sl 9l 4’ Sl 9l 9l Sl 14 Sjusp N
$'29C | 2°€9C | L'¥9C | €892 | G°69¢C | 8'0LC | ¥'¥LC | 09.C | 0'8LC | L'08C | 6'C8C | ¥'/8C | 206 | ¥'¥6C | 8'26C | 8°LOE | §°60€ | L'ZLE | 9EL 0¢ 44 ™ 09
€'98C | L'/8C | 1'88C | 9'C6C | 6'€6C | §'96C | €66C | L'LOE | 2°€0E | €90€ | 9'80€ | GELE | 99LE | C'LCE | 6'¥CE | C'6CE | L'L€E | 99¥E | GT'I 0¢ ¥Z  |plepuels
09 | L'9YC | 9LV | §'LGC | 9°CSC | 6'€SC | C'LSC | 8'89C | 9'09¢C | €'€9C | €'S9¢ | G°69¢C | 0'CLZ | 0'9/C | ¢'6LC | 6'C8C | C06C | 8'L6C | SVl 4% [44 ™ oc
L'6GC | 6'69C | 8°09¢C | 6'¥9C | L'99¢C | ¥'L9C | 6'0LC | 9'CLC | S'V.C | TLLC | ¥'6.C | 8'€8C | G'98C | L'06C | L'¥6C | 0'86C | 9'G0E | L'€LE | 8E') 6¢ LC | Piepuels
112 | ¥'8C¢C | L'6CC | 8'CEC | 8'€€C | 0'GEC | L'8EC | §°6€C | C'h¥C | 9'€VC | §'S¥C | ¥'6¥C | 8'LGC | G'GSC | ¥'8GC | 67L9C | 9'89C | L'GlC | LS| €e ¥4 ™ op
9'9¢C | €'/42¢ | L'8CC | L'LeC | L'CEC | 6'€EC | 6'9€C | ¥'8EC | L'OVC | SevC | €vvC | 28VC | 9°0GC | €¥SC | ¢'LSC | 9°09¢C | €19C | v'vic | 89 0¢ 6l piepueis
0°00C | 9°'00C | ¢°LOC | ¥'¥0C | €G0C | ¥'90C | L'60C | €0LC | 8'LLC | 6°C€LC | 9'Gle | 0°6LC | L'LCC | ¥'¥CC | 6'9¢C | 0°0€C | 6°'SEC | L'2ve | 611 123 6l ™ oe
€y6l | 8'¥6L | G°G6L | 9861 | G661 | S°00C | L'€0C | €¥0C | 8°'G0C | 8°L0C | ¥'60C | 8¢l | 8'VLC | 08l | §°0CC | ¥'€CC | L'6CC | ¢'9€C | ¥8'L ge 6l piepueis
8'CLL | €VLL | 6VLL | L7122V | G'8LL | ¥'6LL | L°U8L | 8¢8L | L'¥8L | 6°G8L | ¥'/8L | ¥'06L | ¢'¢6l | 0'G6L | €.L6L | 6'66L | 0°GOC | ¥'OLC | 90°C ge Ll ™ oz
PyoL [ 6'¥9L | ¥'GOL | L'89L | 8°89L | L'69) | 6°LLL | 6°CLL | TVLL | 6°GLL | €421 | L°08L | 818l [ S¥8L | 9°98L | L'68L | 6E€6L | 0661 | 8L'C 1€ Ll piepuels
89Vl | CLYL | L'A¥L | L'OGL | L°0SL | §'LSL | G'€SL | ¥'PSL | G'GGL | LASL | €8GL | 8°09L | €29) | L'¥9L | 9°99L | 8'89L | C€LL | L'LLL | ¥YC 6¢ 9l ™ ol
9/¢l [ 0'8EL | §8EL | Z'OVL | €Lyl | OCVL | 6°EPL | 8 VYL | 8'SYL | TLVL | ¥'8YL | L°0SL | 22S) | ¥'¥SL | 2°9SL | €8GL | €291 | 9991 | 09C 6¢ Sl piepuels
514 [ 74 (0)4 St 474 6€ 144 574 8¢ v ot 474 6¢ 5% 8¢ (0} 6¢ 8¢ poddey 3NOY | NONOId odh| | esseun
9l Sl 14 9l Sl 4’ 9l Sl 4’ 9l Sl 9l Sl 9l Sl 9l 9l 9l Sjusp N
Zv9 (wuw) snaud sap andwelq
€9l aJiewud uoionpals ap poddey
006€l (uizny) Insjow swibey

S9SSIYIA S9p d|qel LY-dZA

— 36—



18. Kit de maintenance de boite de vitesse (2CR-A7000-70)

Liste de piéces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
21 90387-28003 BAGUE 3
* 22 90209-25011 RONDELLE 6
* | 23 93440-28184 | CIRCLIP 6
| 24 90387-25023 BAGUE 3
* 125 90214-25004 RONDELLE 3
* |26 90214-25003 RONDELLE 3
27 90387-31003 BAGUE 3
* | 28 90209-28008 RONDELLE 9
129 93440-31187 CIRCLIP 9
* 130 90387-28004 BAGUE 6
* 31 90214-29002 RONDELLE 3
* | 32 90214-28002 RONDELLE 3
* 133 90387-25008 BAGUE 3
* | 34 93102-40330 | JOINT D’HUILE 3
* 135 93440-62032 CIRCLIP 3
* | 36| 90201-257H0 | RONDELLE 3
| 37 93306-27214 ROULEMENT 3

38 | 5VY-17166-00 | ROULEMENT, 2 3

Ces piéces sont nécessaires pour la

maintenance de

la boite de vitesse

(désassemblage et réassemblage), elles sont

fournies en 3 exemplaires.

— 37 -




— 38 —



Ensemble de transmission

Diriger le coté joint vers I'extérieur (un coté du
roulement d’étanchéité) et enfoncer la coupelle
de roulement dans le carter jusqu’a ce qu’elle

A&

touche le fond.

9
Ui

1@

Appliquer de I'huile de molybdéne sur le

diamétre intérieur. Aprés son installation,
il doit tourner librement.

Appliquer de I'huile de molybdéne sur le

diametre intérieur et I'extrémité. Apres

Précautions a prendre lors du maniement
de 'ensemble de joint d’huile

La partie convexe du joint d’huile doit étre
Pplacée verticalement dans la rainure de carter
de sorte que le joint ne bascule pas et qu'il soit
bien installé dans la coupelle de roulement.
(Appliquer de la graisse sur la levre.)

M2

Repere d’'alignement

Repére d’alignement

Rondelle

Rondelle

@)

BMS

A Détail de l'installation de la rondelle

Repere d’alignement

Repére d'alignement

Rondelle

Rondelle

=

Bord /Portion R

@ Détail de l'installation de la rondelle

Portion R

griffes.

Installer la rondelle en accordant les
repéres d’alignement.

son installation, il doit tourner librement.
Appliquer de I'huile de molybdéne sur les
dents de I'arbre cannelé. Aprés son
installation il doit coulisser aisément.

Diriger le c6té joint vers I'extérieur (un coté
du roulement) et le monter en direction du
bord droit du carter.

\_/

/l \\Q @
L0 Lh B0
N.B.

e Toujours utiliser un circlip neuf.

e Ne pas confondre la direction de la rondelle avec celle
du circlip. (Voir le dessin ci-dessous.)

Circli Rondelle

Engrenage

Arbre - R
Installez le circlip, avec la partie

\l R de son diamétre intérieur
d vers I'engrenage et la partie
Portion R bord vers le coté opposé.

Positionner le centre du joint de butée
du circlip sur les filets de I'arbre cannelé.

~

Bord /

Tourner la rondelle de sorte que ses dents
touchent les dents de I'arbre cannelé sur
I'arbre, puis verrouiller avec la rondelle a

Détail de linstallation du circlip

—39-—



19. Pignon de sortie de boite

Liste de pieces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES

1 2CR-17460-74 | PIGNON 1 14 dents, pour chaine
de 520

2 2CR-17460-75 | PIGNON 1 15 dents, pour chaine
de 520

3 2CR-17460-76 | PIGNON 1 16 dents, pour chaine
de 520

Cette roue dentée est allégée en changeant
la taille de la chaine a 520 en relation avec la

chaine standard.

— 40—




20. Ensemble pignon de sortie de boite (2CR-A7463-70)

Liste de piéces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
1 90179-22018 ECROU 3
2 90208-22002 | CONIQUE RONDELLE RESSORT 3

Effectuer le calfeutrage aprés avoir serré |'écrou

Installer avec la face gravée du mot
« OUT » orientée a I'extérieur.

-4 -




2-3 Installation des pieces du chassis

21. Amortisseur arriére

Liste de piéces

No

PIECE N°

DESIGNATION DE PIECE

QUANT.

REMARQUES

1

2CR-22222-A0

RESSORT, ARRIERE

83 N/mm
Estampillage
d’identification:
159.5-56-83

2CR-22222-70

RESSORT, ARRIERE

93 N/mm
Estampillage
d’identification:
159.5-56-93

2CR-22222-75

RESSORT, ARRIERE

98 N/mm
Estampillage
d’identification:
159.5-56-98

2CR-22222-80

RESSORT, ARRIERE

103 N/mm
Estampillage
d’identification:
159.5-56-103

2CR-22222-85

RESSORT, ARRIERE

108 N/mm
Estampillage
d’identification:
159.5-56-108

e Il y a un estampillage sur le cété des
ressorts pour l'identification de la raideur.

e La longueur libre des ressorts standards

et KIT est de 159,5 mm.

e En ce qui concerne le remplacement de
ressort, se reporter au manuel d’entretien.

e La raideur du ressort arriére standard est
de 88 N/mm.

—42 —




22. Ressort de fourche avant

Liste de piéces

N° PIECE N°

DESIGNATION DE PIECE

QUANT. REMARQUES

1 2CR-23141-A0

RESSORT, AVANT DE FOURCHE 1

8,5 N/mm Fentes
d’identification 1-1

2 | 2CR-23141-70 | RESSORT, AVANT DE FOURCHE 1 9,0 N/'mm Fentes
d’identification 1

3 | 2CR-23141-75 | RESSORT, AVANT DE FOURCHE 1 9,5 N/mm Fentes
d’identification 2

4 | 2CR-23141-80 | RESSORT, AVANT DE FOURCHE 1 10,0 N/mm Fentes
d’identification 3

5 | 2CR-23141-85 | RESSORT, AVANT DE FOURCHE 1 10,5 N/mm Fentes

d’identification 4

Il'y a des fentes aux extrémités du ressort
pour l'identification de la raideur.

L[ -80
‘ 10.0 N/mm

8.5 N/mm

([

7

=

Le nombre de fentes indique le la raideur
comme indiqué ci-dessus.

Pour introduire les ressorts de KIT, utiliser
des tubes de précharge standards.

—43 —

Concernant la longueur libre, pour les
ressorts standards elle est égale a 217,5

mm et pour les ressorts KIT elle est égale

a 215 mm.

Standard : réglage de précharge 0 mm =
précharge réelle 2,5 mm

KIT : réglage de précharge 0 mm =

précharge réelle 0 mm

Concernant le remplacement des

ressorts, veuillez consulter le manuel de

service 2CR standard.

La raideur des ressorts standards est de
9,0 N/mm.



Références

Changements avant et arriére de charge et mouvement avant et arriére
de la suspension suivant différents scénarios.

-lll‘

Accélération ‘

Changement de charge
Plus le papillon est ouvert, plus la charge est
concentrée sur l'arriére.

- Fourche avant
Atteint presque la course d'extension maximum.

- Coussinet arriére
Déplacement de course jusqu'a de 20 a 30 mm,
selon les conditions.

Freinage

- Changement de charge
Plus fort les freins sont appliqués, plus la charge
est concentrée sur l'avant.

- Fourche avant
Se déplace jusqu'a ce que la course soit proche
du talonnage maximum.

- Coussinet arriére
Atteint presque la course d'extension maximum.

Virage

- Changement de charge
Augmente la charge sur la fourche avant et le
coussinet arriére des deux cotés.

- Fourche avant
Déplacement de course jusqu'a de 30 a 90 mm
selon l'importance du virage.

- Coussinet arriere
Déplacement de course jusqu'a de 25 a 40 mm,
selon les conditions.

—44 —



23. Mousse de selle (13S-24713-70)

Liste de piéces

NO

PIECE N°

DESIGNATION DE PIECE

QUANT.

REMARQUES

1

13S-24713-70

MOUSSE DE SELLE

Mousse antidérapant.

Découper a la taille requise.

T

AVANT

— 45—




24. Ensemble de roue avant (2CR-25100-70)

Liste de pieces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
1 2CR-25160-00 | ASS. ROUE 1

2 93900-00030 | VALVE 1

* | 3 | 1SD-2517G-00 | ROTOR, CAPTEUR 1

* | 4 | 2CR-2514A-00 | BAGUE, ROUE 1 1

* |5 90149-05037 | VIS 5

* |6 93210-47440 | JOINT TORIQUE 1

*Ce kit n’inclut pas de pneu.

Cette partie comporte un roulement, des
entretoises, une valve et un rotor de capteur
pour montage sur roue standard.

—46 —




25. Ensemble de roue

Liste de piéces

arriére (2CR-25300-70)

HEXAGONAL

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
1 2CR-25370-00 | ASS. ROUE 1
2CR-25840-00 | DISQUES DE FREIN ASSY 1
13 90111-08085 BOULON DE DOUILLE, BOULON 5

|4 93900-00030

VALVE

*Ce kit n’inclut pas de pneu.

Cette partie comporte un roulement, des
entretoises, une valve, un disque de frein
de roue arriere et un rotor de capteur pour

montage sur roue standard.

—47 —




26. Guide tube (2CR-26243-70)
Liste de pieces

N° PIECE N° DESIGNATION DE PIECE QUANT. REMARQUES
1 2CR-26243-70 | GUIDE, TUBE 1

A propos des caractéristiques techniques

du guide de tube de papillon

Comme indiqué sur la figure ci-dessous, 'angle  (Concernant les autres pieces (cable
de fonctionnement de la poignée de papillon,  d'acceélérateur, etc.) veuillez utiliser les pieces
lorsque le papillon a une ouverture maximale, standards)

est de 57,5°, pour 64,4° en standard.

Ouverture de

corps de papillon Spécification KIT 15

Ouverture maximale S
5SL-71 g
4
//'/'
//./
s STD
vl
/i/
/f/
/'//
4
V4
Z
7,
7
Z
p
V
Fermeture totale Angle d'ouverture de poignée
oo % de commande des gaz (°)
[Se I <
n w ©
Installation
1. Changer le guide de tube standard pour 2. Coupez le tenon d’arrét a l'intérieur de la
un guide de tube KIT. coquille situé sur le coté de traction.

5VY-26281-00
(PARTIE SUPERIEURE DE LA COQUILLE)

3XW-26282-01

@\ (PARTIE INFERIEURE DE LA COQUILLE)

)E1nN)))

O mmmmnn,

\\

\

Supprimez le
tenon d'arrét

Coté traction ! Coté retour

—48 —




3 Tableau des couples de serrage

Moteur
Point de serrage | Référence | Désignation de | Diamétre Couple de Q'té Remarques
la piece x pas du | serrage en Nem
filet (kgfem)
Culasse 90340-18004 |BOUCHON, M18 x1.5|25+2 2 |ENDUIRE LES
TYPE (2.5+0.2) FILETAGES
VISSABLE DROITS ET
CONIQUES DES
VIS DE CIMENT
DE
VERROUILLAGE
(LOCKTITE®)
BOUGIE 94700-00424 |BOUGIE M10S x |12-15 4 |POUR LE DETAIL,
1.0 (1.2-1.5) VOIR page 25.
CULASSE 90119-09016 |BOULON, A M9 x 1.25 | METHODE DE 10 |POUR LE DETAIL,
SIX PANS ROTATION DE VOIR page 63
AVEC LECROU :
RONDELLE VALEUR CIBLE
DE LAFORCE
AXIALE de 40
kN +/- 2 kN
CULASSE 90110-06315 |BOULON, A M6 x 1.0 | 1242 2
TETE CREUSE (1.240.2)
A SIX PANS
COUVERCLE x | 90105-06027 |BOULON, M6 x 1.0 |[En cas 10
CULASSE BRIDE d’utilisation des
mémes boulons]
Enduire d’huile la
surface de con-
tact et le filetage
des boulons, et
les serrer avec
un couple de
8,0 £ 1,0 Nem
(0,8 £ 0,1 kgfem).
[En cas
d’utilisation de
boulons neufs]
COUVERCLE x | 90105-06209 |BOULON, M6 x 1.0 |Les serrer avec 10
CULASSE BRIDE un couple de
10,0 £ 2,0 N*m
(1,0 £ 0,2 kgfem).
Il est inutile
d’enduire d’huile
les filetages et les
surfaces de con-
tact des boulons.
Les utiliser dans
I’état de livraison
(recouverts d’huile
antirouille).
COUVRECU- 5VY-1119E-00 | BOULONS, M6 x 1.0 [10+2 6
LASSE COUVERCLE (1.0£0.2)
DE CULASSE
Encastrés dans | 95612-08615 |BOULON, M8 x 1.25 [ 15+3 8
la CULASSE GOUJON (1.5£0.3)
(Monter le

TUYAU d’ECH.)

—49—




Moteur

Point de serrage | Référence | Désignation de | Diameétre Couple de Q'té Remarques
la piéce x pas du | serrage en Nem
filet (kgfem)
COUVERCLE 90110-06175 |BOULON, A M6 x 1.0 [10+2 4 |ENDUIRE LES VIS
EN Al TETE CREUSE (1.0+0.2) DE VERROUIL-
A SIX PANS LAGE
CULASSE x 90110-06168 |BOULON, A M6 x 1.0 {102 6 |ENDUIRE LES VIS
JOINT ASSY TETE CREUSE (1.0+0.2) DE VERROUIL-
A SIX PANS LAGE
CAPUCHON 90340-12013 |BOUCHON, M12 x 1.0 | 10£2 3 |ENDUIRE LES VIS
D'AXE DE TYPE (1.0+0.2) DE VERROUIL-
CULBUTEUR VISSABLE LAGE
GOUPILLE 90109-05015 |BOULON M5 x 0.8 |61 4 |ENDUIRE LES VIS
DE FIXATION (6.0£0.1) DE VERROUIL-
D'AXE DE LAGE
CULBUTEUR
BIELLE 2CR-11654-00 | BOULON, M9 x 0.75 | 1.Dégraissage et | Cha-| *Veillez a ne pas
TETE DE séchage durant |cune| mettre d’huile
BIELLE plus de 5 min des | de moteur ni de
de la surface de 8 graisse sur la
contact et du surface de contact
filetage femelle et le filetage des
des boulons de boulons.
bielle. *Ni le revétement
2.Serrage initial d’huile nile
a l'aide d'une dégraissage des
clé dynamomé- boulons ne sont a
trique de type effectuer.
F au couple de
25,0 £2,0 Nem Si le revétement
(2,5 £ 0,2 kgfem). d’huile ou le dé-
3.Serrage d’un an- graissage ont été
gle de 180° + 5°. effectués, rempla-
4 .Vérification du cez les boulons par
serrage final au des neufs.
couple de 40,0 a N’utiliser que des
85,0 Nm (4,0 a boulons neufs, leur
8,5 kgfem) réutilisation est
interdite.
Sinon, remplacer
le boulon par un
neuf et effectuer le
resserrage.
Rotor ACM 90109-10061 | BOULON M10 x | 855 1 | Dégraisser la
1.25 (8.5£0.5) surface conique, et
enduire d’huile la
surface de contact
et le filetage des
boulons, et les deux
faces des rondelles.
PIGNON DE 2CR-12157-00 | BOULON M12 x |72+5 1 | Enduire d’huile
VILEBREQUIN 1.25 (7.2+0.5) les filetages et les
surfaces de contact
des boulons.
TENDEUR DE 90110-06178 |BOULON, A M6 x 1.0 [10+2 2 |ENDUIRE LES VIS
DISTRIBUTION TETE CREUSE (1.0£0.2) DE VERROUIL-
A SIX PANS LAGE

— 50 -




Moteur

Point de serrage | Référence | Désignation de | Diamétre Couple de Q'té Remarques
la piece x pas du | serrage en Nem
filet (kgfem)
TUYAUX 1 et 4 90110-06246 BQULON, A M6 x 1.0 | 10+2 1 |ENDUIRE LES VIS
(Pompe a eau) TETE CREUSE (1.0£0.2) DE VERROUIL-
A SIX PANS LAGE. )
COTE POMPE A
EAU
THERMOSTAT | 90110-06163 |BOULON, A M6 x 1.0 |10+2 2 |ARRIERE DE LA
ASSY TETE CREUSE (1.0£0.2) CULASSE
A SIX PANS
TUYAU 1 90105-06127 | BOULON, M6 x 1.0 | 10+2 4
(CORPS CY- BRIDE (1.0£0.2)
LINDRIQUE,
COUVERCLE)
TUYAU 4 91312-06014 BQULON, A M6 x 1.0 |10£2 1
(COUVERCLE) TETE CREUSE (1.0+0.2)
A SIX PANS
Pompe a huile/ 91314-06035 |BOULON, A M6 x 1.0 |10£2 2
eau TETE CREUSE (1.0£0.2)
A SIX PANS
ENS. 90176-06017 |ECROU M6 x 1.0 | 1042 2
THERMOSTAT BORGNE (1.0+0.2)
POMPE A 95817-06035 |BOULON, M6 x 1.0 | 10+2 2
HUILE ASSY BRIDE (1.0£0.2)
95817-06025 | BOULON, M6 x 1.0 | 10x2 1
BRIDE (1.0£0.2)
BOULON DE 90340-14019 | BOUCHON, M14 x 1.5 2312 1
VIDANGE TYPE (4.3+x0.4)
VISSABLE
CANALISA- 90110-06182 BQULON, A M6 x 1.0 |10£2 2 |ENDUIRE LES VIS
TION, TETE CREUSE (1.020.2) DE VERROUIL-
HUILE 1 A SIX PANS LAGE
CARTER, 90110-06173 BQULON, A M6 x 1.0 | 10+2 3 |ENDUIRE LES VIS
CREPINE TETE CREUSE (1.0£0.2) DE VERROUIL-
A SIX PANS LAGE
CLAPET DE 90110-06169 |BOULON, A M6 x 1.0 |10£2 2 |ENDUIRE LES VIS
DECHARGE TETE CREUSE (1.020.2) DE VERROUIL-
A SIX PANS LAGE
SUPPORT DE 90110-06182 BQULON, A M6 x 1.0 | 10+2 2 |ENDUIRE LES VIS
CANALISA- TETE CREUSE (1.0£0.2) DE VERROUIL-
A SIX PANS LAGE
TION
Tuyau 90110-06182 BQULON, A M6 x 1.0 | 10+2 2 |ENDUIRE LES VIS
d’alimentation TETE CREUSE (1.0£0.2) DE VERROUIL-
. A SIX PANS LAGE
en huile 2
Tuyau 90149-06158 | VIS M6 x 1.0 | 10+2 1 |ENDUIRE LES VIS
d’alimentation (1.0£0.2) DE VERROUIL-
en huile 5 LAGE
BOULON DE 90401-20008 | BOULON, M20 x 1.5 |70+10 1 |ENDUIRE D’HUILE
NETTOYAGE RACCORD (7.0£1.0) LORS DU SER-
’ RAGE DU COU-
RACCORD VERCLE

-5 —




Moteur

Point de serrage | Référence | Désignation de | Diameétre Couple de Q'té Remarques
la piece x pas du | serrage en Nem
filet (kgfem)
FILTRE A 5GH-13440-50 | ENS. FILTRE A | M20 x 1.5 |17+2 1 |ENDUIRE LE
HUILE HUILE (1.7£0.2) JOINT TORIQUE
DE GRAISSE.
DEFLECTEUR 90110-06218 BQULON, A M6 x 1.0 {102 2 |ENDUIRE LES VIS
DE CARTER TETE CREUSE (1.0£0.2) DE VERROUIL-
D’HUILE A SIX PANS LAGE
COUVERCLE, 90109-06300 |BOULON M6 x 1.0 |[POUR LE 12 | COUVERCLE DE
CREPINE DETAIL, VOIR LA CREPINE
page 65.
(LISTE DE SER-
RAGE DES
BOULONS EN
ALUMINIUM)
SERRAGE DE 90110-06395 |BOULON, A M6 x 1.0 [10+2 1 |ENDUIRE LES VIS
LA GALERIE TETE CREUSE (1.0£0.2) DE VERROUIL-
PRINCIPALE A SIX PANS LAGE
DES TUYAUX A
HUILE COMP.
SERRAGE 90110-06389 BQULON, A M6 x 1.0 [10+2 2 |ENDUIRE LES VIS
DES DEUX TETE CREUSE (1.0£0.2) DE VERROUIL-
TUYAUX A A SIX PANS LAGE
HUILE COMP.
SERRAGE 90110-06295 BQULON, A M6 x 1.0 {102 1 |ENDUIRE LES VIS
DES 2 COU- TETE CREUSE (1.0£0.2) DE VERROUIL-
VERCLES DES A SIXPANS LAGE
TUYAUX A
HUILE COMP.
MONTAGE 90110-06211 BQULON, A M6 x 1.0 | 10+2 4 |ENDUIRE LES VIS
DU TUYAU TETE CREUSE (1.0£0.2) DE VERROUIL-
FLEXIBLE A SIX PANS LAGE
D’HUILE
SUPPORT DU 90110-06341 |BOULON, A M6 x 1.0 [10+2 3
REFROIDIS- TETE CREUSE (1.0£0.2)
SEUR D'HUILE A SIXPANS
FACE SUPE- 90110-06346 BQULON, A M6 x 1.0 [10+2 2
RIEURE DU TETE CREUSE (1.0£0.2)
REFROIDIS- A SIXPANS
SEUR D’HUILE
FACE INFE- 95827-06030 [BOULON, M6 x 1.0 | 10+2 1
RIEURE DU BRIDE (1.0+0.2)
REFROIDIS-
SEUR D’HUILE
CABLE DES 2CR-26302-00 | BOULON, M6 3.5-55 2
GAZ REGLAGE (0.35 - 0.55)
ENS. JOINT x 90450-60004 |COLLIER DE M5 x 0.8 |3+0.5 4 |BUTEE SUR
PORTEPAPIL- FLEXIBLE (0.30.05) COLLIER OU
LON CONTROLE DE
COUPLE

—-52—




Moteur

Point de serrage | Référence | Désignation de | Diamétre Couple de Q'té Remarques
la piece x pas du | serrage en Nem
filet (kgfem)

PAPILLON x 90110-06163 |BOULON M6 x 1.0 |82 6
BUSE (0.8+0.2)
COUVERCLE 98907-05020 |BOULON A M5 x 0.8 |2.0£0.5 10 |(VALEUR CIBLE
SUPERIEUR TETE BOMBEE (0.2+0.05) DE 2,0 Nm)
ECROU, 90179-08442 |ECROU M8 x 1.25 | 20+2 8
BAGUE x (2.0£0.2)
CULASSE
TUYAU 95024-08035 |BOULON, M8 x 1.25 | 20+2 2
D' ECHAP- BRIDE . (2.0£0.2)
PEMENT x (PETITE TETE)
CHAMBRE DE
COMBUSTION
CHAMBRE DE 90109-08238 [BOULON M8 x 1.25 | 20+2 2
COMBUSTION (2.0£0.2)
x SUPPORT
DU SILEN-
CIEUX
CHAMBRE DE 90110-08099 |DOUILLE, BOU- | M8 x 1.25 | 2042 1
COMBUSTION LON HEXAGO- (2.0+0.2)
x BEQUILLE NAL
LATERALE
CHAMBRE DE 90110-06343 |DOUILLE, BOU- | M6 x 1.0 | 1042 1
COMBUSTION LON HEXAGO- (1.0+0.2)
x SILENCIEUX NAL
SILENCIEUX x | 90110-08071 |DOUILLE, BOU- | M8 x 1.25 | 2042 1
SUPPORT DU LON HEXAGO- (2.0+0.2)
SILENCIEUX 3 NAL
DOUBLE 2CR-1133E-00 CABLE M6x1.0 [5-7 2
ECROU DE LA METALLIQUE, (0.5-0.7)
POULIE DE POULIE, 1
CABLE 2CR-1133F-00 | CABLE

METALLIQUE,

POULIE, 2
SERVOMO- 90110-06106 |DOUILLE, BOU- | M6 x 1.0 | 10+2 1
TEUR LON HEXAGO- (1.020.2)

NAL
CHAMBRE DE | 90111-06153 |BOULON, A M6 x 1.0 | 102 3
COMBUSTION TETE RONDE (1.0+0.2)
x PROTEC-
TEUR ASSY
BUSE A 2CR-15138-00 | BUSE M8 x1.25(2.5-3.5 5 | Contréle par ser-
DIAPHRAGME (0.25-0.35) rage
DE LA TUYAU-
TERIE D’HUILE

- 53—




Moteur

Point de serrage | Référence | Désignation de | Diameétre Couple de Q'té Remarques
la piece x pas du | serrage en Nem
filet (kgfem)
CARTERMO- 90119-09010 [BOULON, A M9 x 1.25 PQUR LE 10 |Enduire d’huile le
TEUR 1 x SIX PANS DETAIL, VOIR filetage et la surface
AVEC page 64 de contact et ne
CARTERMO- RONDELLE (Pose du carter- pas réutiliser lors
TEUR 2 moteur) d’une réparation.
CARTERMO- 14B-15156-00 | BOULON DE M8 x 1.25 | 24+2 8 | Enduire d’huile les
TEUR 1 x MANETON DE (2.4+0.2) parties filetées,
CARTER DE les surfaces de
CARTERMO- VILEBREQUIN contact et les joints
TEUR 2 toriques, ne pas
réutiliser les joints
toriques lors d’'une
réparation.
CARTERMO- 95812-08060 | BOULON, M8 x 1.25 | 2412 2 |ENDUIRE LES
TEUR 1 x BRIDE (2.4£0.2) FILETAGES DES
VIS ET LA
CARTERMO- SURFACE DU
TEUR 2 ROULEMENT
D’HUILE.
CARTERMO- 90109-06100 |BOULON M6 x 1.0 [10£2 2 |ENDUIRE LES
TEUR 1 x (1.0£0.2) FILETAGES DES
VIS ET LA
CARTERMO- SURFACE DU
TEUR 2 ROULEMENT
D’HUILE.
CARTERMO- 95812-06070 [ BOULON, M6 x 1.0 [10£2 1 |ENDUIRE LES
TEUR 1 x BRIDE (1.0£0.2) FILETAGES DES
VIS ET LA
CARTERMO- SURFACE DU
TEUR 2 ROULEMENT
D’HUILE.
CARTERMO- 95812-06060 |BOULON, M6 x 1.0 | 10+2 6 |ENDUIRE LES
TEUR 1 x BRIDE (1.020.2) FILETAGES DES
VIS ET LA
CARTERMO- SURFACE DU
TEUR 2 ROULEMENT
D’HUILE.
CARTERMO- 95812-06050 | BOULON, M6 x 1.0 | 10+2 4 |ENDUIRE LES
TEUR 1 x BRIDE (1.0£0.2) FILETAGES DES
VIS ET LA
CARTERMO- SURFACE DU
TEUR 2 ROULEMENT
D’HUILE.
CARTERMO- 90105-06213 |BOULON M6 x 1.0 [10£2 2 |ENDUIRE LES VIS
TEUR 1 x (1.0£0.2) DE VERROUIL-
CARTERMO- LAGE.
ENDUIRE D’HUILE
TEUR 2 LA SURFACE
D’APPUI SEULE.
CARTERMO- 95812-06040 [BOULON, M6 x 1.0 [10£2 5 |ENDUIRE LES
TEUR 1 x BRIDE (1.020.2) FILETAGES DES
VIS ET LA
CARTERMO- SURFACE DU
TEUR 2 ROULEMENT
D’HUILE.

— 54—




Moteur

Point de serrage | Référence | Désignation de | Diamétre Couple de Q'té Remarques
la piece x pas du | serrage en Nem
filet (kgfem)
BEC ASSY 90149-06158 | VIS M6 x 1.0 [10+2 4 |ENDUIRE LES VIS
(15105) (1.020.2) DE VERROUIL-
LAGE
COUVERCLE, 90109-06300 [BOULON M6 x 1.0 | POUR LE 8 |CARTER DU
CARTER DE DETAIL, VOIR BRAS
page 65
VILEBREQUIN 1 (LISTE DE SER-
(15411) RAGE DES
BOULONS EN
ALUMINIUM)
COUVERCLE, 90110-06387 |BOULON, A M6 x 1.0 [10+2 3 |CARTER DU
CARTER DE TETE CREUSE (1.0£0.2) PIGNON
CHAINE A SIX PANS D’ENTRAINEMENT
(15418)
COUVERCLE, 90109-06301 [BOULON M6 x 1.0 |POUR LE 10 |CARTER
CARTER DE DETAIL, VOIR D’EMBRAYAGE
page 65
VILEBREQUIN 2 (LISTE DE SER-
(15421) RAGE DES
BOULONS EN
ALUMINIUM)
COUVERCLE 1 | 90109-06299 |BOULON M6 x 1.0 PQUR LE 5 |CARTER DE
(15416) DETAIL, VOIR CHAINE DE
page 65 DISTRIBUTION
(LISTE DE SER-
RAGE DES
BOULONS EN
ALUMINIUM)
COUVERCLE 90109-06300 |BOULON M6 x 1.0 [POUR LE 8 |CARTER DE
(15413) DETAIL, VOIR RENIFLARD
page 65
(LISTE DE SER-
RAGE DES
BOULONS EN
ALUMINIUM)
PLATEAU, 90149-06158 | VIS M6 x 1.0 [10+2 4 |ENDUIRE LES VIS
RENIFLARD (1.0£0.2) DE VERROUIL-
LAGE
BOUCHON 90340-27003 [BOUCHON, M27 x 1.5 | 15+2 1 |POUR LA ROTA-
sur le COU- TYPE (1.5£0.2) TION DU VILE-
VERCLE. CAR- VISSABLE BREQUIN
TER DE VILE-
BREQUIN 1
COUVERCLE, 90109-08239 |BOULON M8 x 1.25 [ 1512 1 |VERIFIER LA
CARTERMO- (1.540.2) DISTRIBUTION
TEUR 1
BOUCHON 2CR-15363-01 | BOUCHON, M20 x 1.5 | Faire adhérerala | 1
sur le COU- HUILE surface d’appui
VERCLE, CAR-
TER DE VILE-
BREQUIN 2

— 55—




Moteur

Point de serrage | Référence | Désignation de | Diameétre Couple de Q'té Remarques
la piece x pas du | serrage en Nem
filet (kgfem)
PROTECTEUR | 90149-06158 |VIS M6 x 1.0 [10+2 4 |ENDUIRE LES VIS
sur le COU- (1.0£0.2) DE VERROUIL-
LAGE
VERCLE, CAR-
TER DE VILE-
BREQUIN 2
BOUCHON 4H7-15189-00 | BOUCHON M20 x 1.5 | 8+2 2 |ATTENTION A
DE TUYAU (0.840.2) NE PAS TROP
ARRIERE SERRER.
DU FILTRE A
HUILE
SUPPORT 90110-06340 [BOULON M6 x 1.0 [10+2 2 |ENDUIRE LES VIS
DE FIL D’EM- (1.0£0.2) DE VERROUIL-
BRAYAGE LAGE
CONDUCTEUR | 90110-06182 | BOULON, A M6 x 1.0 [10+2 1 |ENDUIRE LES VIS
DE LACM TETE CREUSE (1.020.2) DE VERROUIL-
A SIX PANS LAGE
STATOR 90149-06128 |VIS M6 x 1.0 [10+2 3 |ENDUIRE LES VIS
(1.0£0.2) DE VERROUIL-
LAGE.
COUPLES
BOUCHON 90110-06396 |DOUILLE, BOU- | M6 x 1.0 [10+2 2
(2CR-15189- LON HEXAGO- (1.0£0.2)
00-1) NAL
JOINT 90149-06068 |VIS M6 x 1.0 [10+2 1 |ATTENTION A
(15319) (1.0+0.2) NE PAS TROP
SERRER.
POUR CAPTEUR
DE PRESSION
HYDRAULIQUE.
PLAQUE 90110-06108 |DOUILLE, BOU- | M6 x 1.0 [12+2 4 |ENDUIRE LES VIS
(15113) LON HEXAGO- (1.240.2) DE VERROUIL-
NAL LAGE
ARBRE DE 90110-06401 |DOUILLE, BOU- | M6 x 1.0 | 10+2 1 |ENDUIRE LES VIS
ROUE FOLLE LON HEXAGO- (1.0£0.2) DE VERROUIL-
NAL LAGE
PORTEEM- 90149-06158 | VIS M6 x 1.0 [14+2 3 |ENDUIRE LES VIS
BRAYAGE (1.4+0.2) DE VERROUIL-
DE STARTER LAGE
BOSSAGE DE 90179-20007 |ECROU M20 x 1.0 | 12545 1 |ENDUIRE LES
LEMBRAYAGE (12.5£0.5) FILETAGES DES
VIS ET LA
SURFACE DU
ROULEMENT
D’HUILE.
SERTISSAGE
A UN ENDROIT
APRES LE SER-
RAGE.
RESSORT 2CR-16337-00 | VIS, M6 x 1.0 |10+2 3
D’EM- RESSORT 1 (1.0£0.2)
BRAYAGE

— 56—




Moteur

Point de serrage | Référence | Désignation de | Diamétre Couple de Q'té Remarques
la piece x pas du | serrage en Nem
filet (kgfem)
LOGEMENT 90149-06082 | VIS M6 x 1.0 [12+2 3 |ENDUIRE LES VIS
DE PALIER (1.240.2) DE VERROUIL-
LAGE
SERRAGE 90179-22018 |ECROU M22x 1.0 [125%10 1 |SERTISSAGE A
DE LA ROUE (12.5£1.0) DEUX ENDROITS
) 4 APRES LE SER-
D’ENTRAINE- RAGE.
MENT
BUTEE, 90149-06158 | VIS M6 x 1.0 [10+2 2 |ENDUIRE LES VIS
'ARBRE DE (1.0+0.2) DE VERROUIL-
COMMANDE LAGE
DES
VITESSES et le
PLATEAU,
BUTEE 2
VIS DE BUTEE | 1D7-18127-00 | BUTEE, VIS M8 x 1.25 | 22+2 1 |ENDUIRE LES VIS
DE (2.240.2) DE VERROUIL-
LAGE
BRAS, CHAN- 90105-06127 |BOULON, M6 x 1.0 [10+2 1 |VERIFIER LE
GEMENT DE BRIDE (1.0£0.2) SENS DU
FILETAGE AVANT
VITESSES DE SERRER.
CAPTEUR, PO- | 90110-05067 |DOUILLE, BOU- | M5x0.8 [3-5 2 |ENDUIRE LES VIS
SITION D’EM- LON HEXAGO- (0.3-0.5) DE VERROUIL-
BRAYAGE NAL LAGE
CONTACTEUR |3GB-82540-01 | ASSEMBLAGE M10x |1743 1 |NE PAS TROP
DE POINT DU CONTAC- 125 |(1.720.3) SERRER, RISQUE
MORT TEUR DE POINT DE DETERIORA-
MORT TION
COUVERCLE, | 97702-50514 |VIS, ATETE M5  [1-3 2
SERVOMO- BOMBEE (0.1 -0.3)
AUTOTARAU-
TEUR DEUSE
THERMOCAP- | 4P9-83591-00 | ENS. M10x |1642 1
TEUR THERMOCAP- 1.25 (1.6£0.2)
TEUR
(pour la
température de
'eau)
CAPTEUR, 90110-06175 BQULON, A M6 x 1.0 |7.5¢1.5 1 |ENDUIRE LES VIS
POSITION DES TETE CREUSE (0.75£0.15) DE VERROUIL-
CAMES A SIX PANS LAGE
ASS. 90110-05034 BQULON, A M5 x 0.8 |6+1 2 |ENDUIRE LES VIS
CAPTEUR TETE CREUSE (0.6£0.1) DE VERROUIL-
A SIX PANS LAGE

— 57—




Moteur

Point de serrage | Référence | Désignation de | Diameétre Couple de Q'té Remarques
la piece x pas du | serrage en Nem
filet (kgfem)
CONTACTEUR [1WS-82504-00 | PRESSION PT1/8 |12.5%2 1 |LORS DE LA
DE PRESSION D’HUILE SW (1.2520.2) REPARATION, AP-
, PLICATION D’UN

D'HUILE MASTIC D’ETAN-
CHEITE SUR LA
PARTIE FILETEE,
EN UTILISANT
67F-82504-0
ThreeBond
MEC 2403

FIL DU ACCESSOIRE | BOULON M4 x0.7 [1.5-2.0 1

CONTACTEUR |1WS-82504-00 (0.15-0.2)

DE PRESSION

D'HUILE

DEMARREUR | 91312-06030 |BOULON, A M6 x 1.0 |10£2 2

TETE CREUSE (1.0+0.2)
A SIX PANS

—_ 58—




Chassis

Point de serrage | Référence | Désignation de | Diamétre Couple de Q'té Remarques
la piece x pas du | serrage en Nem
filet (kgfem)
ETRIER E/G, 90110-12007 | DOUILLE, BOU- M12x |64-76 1 |PROCEDURE DE
AVANT LON HEXAGO- 125 |(6.4-7.6) MONTAGE DU
' NAL MOTEUR.
GAUCHE POUR LE
DETAIL, VOIR
page 66.
ETRIER E/G, 90111-12003 |BOULON, A M12x |64 —-76 1 |PROCEDURE DE
AVANT. DROIT TETE RONDE 1.25 (6.4—-7.6) MONTAGE DU
' MOTEUR.
POUR LE
DETAIL, VOIR
page 66.
BERCEAU 90110-12008 | DOUILLE, BOU- M12x |50 -62 1 |PROCEDURE DE
MOTEUR LON HEXAGO- 125 [(5.0-6.2) MONTAGE DU
fore) NAL MOTEUR.
SUPE‘RIEUR POUR LE
ARRIERE 90179-12004 |ECROU DETAIL, VOIR
page 66.
BERCEAU 90110-12010 |DOUILLE, M12x |50 -62 1 |PROCEDURE DE
MOTEUR BOULON 125 |(5.0-6.2) MONTAGE DU
. ’ HEXAGONAL MOTEUR.
INFERIEUR POUR LE
ARRIERE 90179-12004 |ECROU DETAIL, VOIR
page 66.
BOULON DE 5YU-21495-00 | BOULON DE M18x1.0|7-9 2 |PROCEDURE DE
REGLAGE pour REGLAGE (0.7-0.9) MONTAGE DU
MOTEUR MOTEUR.
SUPPORT POUR LE
MOTEUR, DETAIL, VOIR
ARRIERE page 66.
Le serrage est
effectué apres avoir
enduit la partie
filetée de graisse
ou d’huile moteur
(équivalente a 10W-
30 ou 20W-40).
Veillez a ne pas
oublier de serrer les
écrous.
SUPPORT M6x1.0 [7-10 1
AVANT ET (0.7-1.0)
CADRE DE
RESERVOIR
CADRE 90149-10002 |VIS M10x |33-40 4
PRINCIPALET 125 |(3.3-4.0)
CADRE
ARRIERE
ARBRE, PIVOT | 14B-22141-00 | ARBRE, PIVOT |M30x1.0|5-8 1 |PROCEDURE
ET CADRE (0.5-0.8) DE MONTAGE

AUTOUR DE L'AXE
DE PIVOTEMENT.
POUR LE

DETAIL, VOIR
page 67.

- 59—




Chassis

Point de serrage | Référence | Désignation de | Diameétre Couple de Q'té Remarques
la piece x pas du | serrage en Nem
filet (kgfem)
ARBRE, PIVOT |4C8-22252-00 | ECROU, 2 M30 x 1.0 |50 — 80 1 |PROCEDURE
ET CONTREE- (5.0-8.0) DE MONTAGE
CROU AUTOUR DE L'AXE
DE PIVOTEMENT.
POUR LE
DETAIL, VOIR
page 67.
ARBRE, PIVOT | 90185-20008 |ECROU, M20 x 1.5 |80 — 130 1 |PROCEDURE
ET ECROU EN AUTOBLO- (8.0-13.0) DE MONTAGE
U QUANT AUTOUR DE LAXE
DE PIVOTEMENT.
POUR LE
DETAIL, VOIR
page 67.
BRAS RELAIS 90109-10017 |BOULON M10x |31-49 1
- - 1.25 [(3.1-4.9)
ET CADRE 95602-10200 |ECROU, A
EMBASE EN U
BRAS, RELAIS | 90109-12010 {BOULON M10x |31-49 1
ET BRAS 1.25 (3.1 -4.9)
92902-12600 | RONDELLE
PLATE
90185-12011 |ECROU,
AUTOBLO-
QUANT
BRAS ET 90109-12010 |BOULON M10x |31-49 1
125 |[(3.1-4.9)
BRAS 92902-12600 | RONDELLE
ARRIERE PLATE
90185-12011 |ECROU,
AUTOBLO-
QUANT
COUSSINET 90105-10017 |BOULON, M10x |31-49 1
ARRIERE ET BRIDE 1.25 (3.1-4.9)
BRAS, RELAIS | 95602-10200 |ECROU, A
EMBASE EN U
COUSSINET 95602-10200 [ECROU, A M10x [31-49 1
ARRIERE ET EMBASE EN U 1.25 (3.1-4.9)
CADRE 90105-10609 |BOULON,
BRIDE
ECROU DE 90101-08013 |BOULON, A SIX | M8 x 1.25 |12 —-19 2
REGLAGE DU PANS (1.2-1.9)
TENDEUR DE | 95302-08600 |ECROU, A SIX
CHAINE PANS
90201-08057 | RONDELLE
PLATE
GUIDON, 91314-08030 |BOULON, A M8 x 1.25 (23 — 28 2
COURONNE & TETE CREUSE (2.3-2.8)
TUBE A SIX PANS
EXTERIEUR

- 60—




Chassis

Point de serrage | Référence | Désignation de | Diamétre Couple de Q'té Remarques
la piece x pas du | serrage en Nem
filet (kgfem)

GUIDON, 90170-28419 |[ECROU, ASIX |M28x1.0|100-125 1
COURONNE & PANS (10.0 - 12.5)
ARBRE DE
DIRECTION
GUIDON ET 91314-08025 |BOULON, A M8 x 1.25 |28 — 35 2
TUBE TETE CREUSE (2.8 -3.5)
EXTERIEUR A SIX PANS
GUIDON et 91380-06025 |BOULON, A M6x 1.0 [5-8 2
COURONNE TETE CREUSE (0.5-0.8)
DE GUIDON A SIX PANS
ARBRE DE 90179-30691 |ECROU M30 x 1.0 |40 — 64 1
DIRECTION et (4.0-6.4)
ECROU A OEIL 1215

(1.2-1.5)
TUBE 91314-08030 |[BOULON, A M8 x 1.25 |20 — 25 x 2 4
EXTERIEUR et TETE CREUSE (20-25x2)
SUPPORT A SIX PANS
INFERIEUR
RESERVOIR 90119-05015 |BOULON, A M5x0.8 [3-5 4
DE SIX PANS (0.3-10.5)

AVEC

CARBURANT RONDELLE
ET POMPE A
CARBURANT
SUPPORT 90110-06233 |DOUILLE, BOU- | M6x 1.0 [3-5 1
AVANT pour LON HEXAGO- (0.3-10.5)
RESERVOIR NAL
D’ESSENCE et
RESERVOIR
D’ESSENCE
SUPPORT 90111-06071 |BOULON, A M6x1.0 |5-8 4
AVANT pour TETE RONDE (0.5-0.8)
RESERVOIR
D’ESSENCE et
CADRE
ARRIERE
SUPPORT 95812-06090 |BOULON, M6x1.0 [3-5 1
ARRIERE pour BRIDE (0.3-0.5)
RESERVOIR
D'ESSENCE et | 95702-06500 | ECROU, BRIDE
RESERVOIR
D’ESSENCE
ARBRE DE 90179-24004 |ECROU M24 x *** {100 — 130 1
ROUE AVANT (10.0-13.0)
ET ECROU

—-61-—




Chassis

Point de serrage | Référence | Désignation de | Diameétre Couple de Q'té Remarques

la piece x pas du | serrage en Nem

filet (kgfem)

ECROU ET 90185-24007 |ECROU, M24 x 1.5 160 — 220 1
ARBRE DE AUTOBLO- (16.0 —22.0)
ROUE QUANT
ARRIERE
ETRIER 90105-10397 |BOULON, M10x |30-40 4
AVANT ET BRIDE 1.25 (3.0-4.0)
FOURCHE
AVANT
DISQUE DE 2CR-2589H-00 | VIS M6 x1.0 |14 -19 10
FREIN ET (1.4-1.9)
ROUE
(AVANT)
FREIN A 90149-08009 | VIS M8 x 1.25 23 — 37 5
DISQUE ET (2.3-3.7)
PLAQUETTE
DISQUE 1
PIGNON DE 90185-10011 |ECROU, M10x |90 - 109 5
ROUE AUTOBLO- 1.25 (9.0-10.9)
ARRIERE ET QUANT
MOYEU D’EM-
BRAYAGE
BOULON 91314-08040 |BOULON, A M8 x 1.25 |18 — 23 4
FENDU pour TETE CREUSE (1.8-2.3)
ESSIEU A SIX PANS
AVANT

Pour référence

Couple de serrage Nem
M5 x 0.8 45-70
M6 x 1.0 7.5-12
M8 x 1.25 18 — 28
M10 x 1.25 37 — 58
M12 x 1.25 68 — 108
M14 x 1.5 105 — 167

—-62—




Serrage de la culasse

1.

Effectuer un premier serrage dans l'ordre
(1—10) mentionné sur le schéma ci-
dessous, a 10 Nem (1,0 kgfem).

Effectuer un serrage supplémentaire dans
lordre (1—10) mentionné sur le schéma
ci-dessous, a 25 Nem (2,5 kgfem).

. Effectuer un serrage supplémentaire dans

lordre (1—10) mentionné sur le schéma
ci-dessous, a 45 Nem (4,5 kgfem).
Desserrer les boulons un a un, dans
lordre (1—10) mentionné sur le schéma
ci-dessous, puis les resserrer a 15 Nem
(1,5 kgfem) avant de les serrer a nouveau
sur un angle de rotation de 160°.
(Attention : Ne pas desserrer et resserrer
tous les boulons en une seule fois, mais
desserrer et resserrer un seul boulon a la
fois — puis passer au suivant.)

N.B.

Les nombres 1 a 10 indiquent I'ordre dans
lequel les boulons doivent étre serrés.
Enduire d’huile moteur les filetages et les
surfaces de contact des boulons.
N’utiliser que des boulons neufs.
(Réutilisation interdite)

o

1O
0.2.0

o

I/
o

H
4

O °©@° 2

— 63—




Pose du carter-moteur

1.

Serrer les boulons 1 a 10, dans l'ordre, a
20 Nem (2,0 kgfem).

. Desserrer ensuite tous les boulons en

procédant dans le méme ordre 1 a 10 du
serrage puis les resserrer a 15 Nem (1,5
kgfem).

(Attention : Ne pas desserrer et resserrer
tous les boulons en une seule fois, mais
desserrer et resserrer un seul boulon a la
fois — puis passer au suivant.)

Resserrer les boulons 1 a 10, dans l'ordre,
par serrage contréle selon un angle de
75°45°,

Serrer les boulons 11 a 20, dans l'ordre, a
24+2Nem (2,410,2 kgfem).

Serrer les boulons 21 a 40, dans l'ordre, a
10£2Nem (1,0+£0,2 kgfem).

N.B.

Les nombres 1 a 40 indiquent l'ordre
dans lequel les boulons doivent étre
serrés.

Enduire d’huile moteur les parties
filetées, ainsi que les deux faces des
rondelles, des boulons 1 a 10, 21 a 27
et 29 a 39. Enduire les boulons 28 et 40
d’un agent de blocage de vis et enduire
d’huile uniquement la surface de contact.
Enduire d’huile les parties filetées, les
surfaces de contact et les joints toriques
des boulons 11 a 20. Ne pas réutiliser les
joints toriques lors d’une réparation.

4000

\N
N 39
/|

— 64—



Procédure de serrage des boulons d’aluminium

1. Serrer les boulons dans l'ordre mentionné
sur le schéma ci-dessous, a 6 Nem
(0,6 kgfem).

2. Desserrer les boulons un a un, dans l'ordre

mentionné sur le schéma ci-dessous, puis
les resserrer a 3 Nem (0,3 kgfem) et les
serrer a nouveau sur un angle de rotation
de 90°.
(Attention : Ne pas desserrer et resserrer
tous les boulons en une seule fois, mais
desserrer et resserrer un seul boulon a la
fois — puis passer au suivant.)

N.B.

Les nombres 1 a 12 indiquent I'ordre dans
lequel les boulons doivent étre serrés.
(Réutilisation interdite)




Procédure de montage du moteur (ne peut pas étre modifiée)

1.

Visser temporairement les 2 boulons de
réglage 1 du moteur sur le cadre COMP.
Aligner la position de montage du
moteur avec le cadre COMP,, et serrer
provisoirement les boulons 2 et 3.

Visser temporairement le boulon 4.
Installer provisoirement les moyeux 5 et 6
de montage du moteur sur le cadre COMP,,
et serrer provisoirement le boulon 7.

Serrer les 2 boulons de réglage 1 du
moteur au couple spécifié.

Vérifier que la surface d’appui du boulon 1
est en contact avec la surface du moteur.
Serrer les 2 écrous 8 et 9 au couple
spécifié. Serrer d’abord I'’écrou 8 (en bas)
et ensuite I'écrou 9 (en haut).

Serrer le boulon 4 au couple spécifié.
Serrer le boulon 7 au couple spécifié.

N.B.

Concernant les couples de serrage et la
nécessité de lubrifier ou non, veuillez vous
référer a la liste des couples de serrage.

— 66 —



Procédure de montage autour de I’axe de pivotement.

1.

Serrer I'axe de pivotement 1 au couple NB.

spécifié.

Serrer I'écrou 2 au couple spécifié.

Serrer I'écrou autobloquant 3 au couple
spécifié.

Concernant les couples de serrage et la
nécessité de lubrifier ou non, veuillez vous
référer a la liste des couples de serrage.

Maintenir en méme temps l'axe de
pivotement afin qu’il ne tourne pas.

90201-30016
RONDELLE PLATE

Enduire de graisse la face extérieure
de l'axe de pivotement.

U .
90201-20026
| RONDELLE PLATE

— 67 —



WS ADN3IOD¥3INI

LH9])1 9L

LHO1T Tlwl

LHOIT1 J%3dH

— | O] -]y

1H911 JY3H

ASSY AY3H

-t

ASSY AV134

(T0<%L) 35N4

(Z dv¥3d) 36Ny

(T gv¥3H} 3snd

JTANYH "MS

tAH18

SLN3INOGWOD

|

hed Bl IRl A B Gl B Dl

B Foliame Fife e

i mimi A € SR A

1007 00l I o N

T T i i e ~H
w 8
|

(A T

X I O,

SO F

aieyd np sjij sop abejqed ap ewdyss P



- 69—

]
]

s
;,

LY-4ZA €| 9p abe|qed ap ewdydg G






Published by YAMAHA MOTOR ENGINEERING co., LTD



